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Frajdę miały i dzieci, i dorośli widzowie, uczestniczący w tradycyjnie organizowanej imprezie mikołajkowej. Ku uciesze publiczności 

zorganizowano tego dnia kilka artystycznych atrakcji.

Mikołajkowe popołudnie rozpoczęła „Grupa Artystyczna Skoczki” - dźwiękami pastorałek i układami tanecznymi, zainspirowanymi 

zimowym krajobrazem, zjawiskowo zaprezentowała na scenie swoje umiejętności. Brawami nagrodzono dziewczęta z zespołu oraz instruk-

torów grupy: Katarzynę Kędziorę – Duksztę,  Małgorzatę Wiśniewską i Jacka Duksztę.

Dzieciom i ich rodzicom moc serdeczności na świąteczny czas życzył Tadeusz Kłos - Burmistrz Miasta i Gminy Skoki. W dalszej części pro-

gramu marzenia pod choinką spełniły się dzięki aktorom z „Filharmonii Pomysłów”. Przepiękna sceneria, jak zawsze wspaniale odegrane 

role sceniczne i różnorodność strojów zachwyciły widownię. Bez trudu rozpoznaliśmy Sklepikarza i Laleczkę. Zagrali także: Pierrot i Tance-

reczka oraz pluszowe maskoty z Panem Kotem na czele. Prym wiodła szefowa Filharmonii - Anna POMYSŁOWA Przybyszewska.

Śnieg na Mikołajki? 

Jeśli nie z nieba, 

to z pewnością z wytwornicy. 

Gdzie? 
W skockiej hali, 3 grudnia 2017 r. Sypnęło białym puchem, aż zrobiło się miło i bardzo świątecznie.
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Był i Mikołaj, a nawet Mikołajów dwóch!!! Aż trudno było rozpo-

znać, który senior - Antoni, a który junior - następca? Obaj spraw-

dzili się doskonale. Śpiewali, tańczyli, wręczyli dzieciom słodkie 

upominki i pozowali z najmłodszymi do wspólnych zdjęć. W ryt-

mie zimowych przebojów muzycznych i spadających spod sufitu 

hali pięciuset balonów organizatorzy zakończyli skockie Mikołajki. 

Uraczono nimi 1680 osób – mieszkańców miasta i gminy Skoki.

W zabezpieczeniu imprezy uczestniczyła Agencja Ochrony 

„Bound Guard Security” wraz z firmowym tygryskiem oraz miko-

łajkowa ekipa ratownicza „Rescue Med Team”. O światło i dźwięk 

z powodzeniem zadbała firma „WIKaudio - Elektroakustyka”. 

Zdjęcia wykonały: „Foteska” - Kinga Lubawa i „Fotografia” - Ewa 

Hermann (dostępne na fanpage’u miasta i gminy Skoki).

Organizator – Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy w Skokach 

dziękuje dyrektorom Szkoły Podstawowej i Przedszkola Samorzą-

dowego za zaangażowanie w rozpowszechnieniu ulotek informa-

cyjnych oraz dziewczętom z MOW w Antoniewie występującym 

w roli Mikołajów i Śnieżynek.

Elżbieta Skrzypczak
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Dzięki zapewnieniu bezpłatnych dowozów w Jarmarku mogli wziąć udział 
uczniowie i ich rodzice z terenu całej gminy, a nad bezpieczeństwem podczas 
przewozów czuwali rodzice z Rady Rodziców. Impreza miała charakter cha-
rytatywny, ponieważ pieniądze uzyskane ze sprzedaży ozdób i losów loterii 
świątecznej w rekordowej kwocie: 11 219,12 zł i 0,11 euro zostaną przezna-
czone na zakup paczek świątecznych dla najbardziej potrzebujących uczniów 
i osób samotnych z terenu gminy Skoki, natomiast zebrana na stoisku charyta-
tywnym kwota pomoże małemu Antkowi w walce z jego ciężką chorobą.

Wspólne spotkanie rozpoczęło narodowe czytanie, podczas którego każdy 
z uczestników czytał otrzymany przy wejściu do hali fragment książki o te-
matyce świątecznej. Nad doborem tekstów czuwała pomysłodawczyni tego 
przedsięwzięcia Maria Malinowska. 

W nastrój świąteczny wprowadził zebranych występ Chóru Kameralnego 
pod dyrekcją Andrzeja Kaliskiego. Zachwyt zgromadzonej publiczności wy-
wołał występ debiutującego Studia Gimnastyki Artystycznej „Feniks” pod 
kierunkiem Jarosławy Biłorusowej-Fertsch, działającego przy Akademii Roz-
woju w Skokach. 

Gromkimi brawami nagrodzono niezwykły i nastrojowy występ wokalny 
Macieja Kujawy. Zebrani obejrzeli również spektakle teatralne: pierwszy pt.: 
„Skąd się biorą białe święta” przygotowany przez Marię Malinowską, Rena-
tę Hamulczyk i drugi: „Królowa Śniegu” w języku angielskim, przygotowany 
przez nauczycielki języka angielskiego, panie Magdalenę Jeske, Agatę Orze-
chowską, Renatę Królczyk, Justynę Grzegorzewską i Jowitę Maćkowiak. 
Wspaniały występ nagrodzono wielkimi brawami, doceniając wrażliwość, za-
angażowanie i zdolności aktorskie, taneczne i językowe wszystkich występu-
jących młodych aktorów. 

Wielkimi brawami nagrodzono również występy wokalne: Emeryckiego 
Zespołu Śpiewaczego „Harfa” pod dyrekcją Antoniego Wiśniewskiego, ze-
społu „Skoczki” przygotowanego przez Małgorzatę Wiśniewską i Katarzynę 
Kędziora-Duksztę i Jacka Duksztę oraz zespołu Side Efekt pod opieką arty-
styczną Kariny Olejniczak i Mateusza Dońca. Do śpiewu włączyli się także 
uczniowie, wykonując przepiękne kolędy i piosenki o tematyce świątecznej. 
Jak zawsze zachwyt publiczności wzbudził występ Orkiestry Dętej Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Skokach pod dyrekcją kapelmistrza Artura Pokorzyń-
skiego.

Hala skockiego gimnazjum zamieniła się w jarmark, na którym pośród świą-
tecznej, teatralnej dekoracji stanęły liczne stoiska. Wystawiono na nich m.in. 
przygotowane przez uczniów, nauczycieli i rodziców: ozdoby, kartki świą-
teczne, stroiki, ciastka i pierniki - pieczone przez uczniów, nauczycieli i rodzi-
ców podczas niezwykłej i pamiętnej nocy piernikowej. Jak co roku najwięk-
szym powodzeniem cieszyło się stoisko świątecznej loterii fantowej, będące 
najbardziej obleganym miejscem w hali. Liczba wykupionych losów podczas 
tegorocznego jarmarku przekroczyła liczbę 1600. Sprzedaż losów loterii 
przeprowadzili członkowie Towarzystwa Wspierania Dzieci i Rodziny „Alia”. 

XII Jarmark Bożonarodzeniowy:
„Wokół Wigilijnego Stołu” - Boże Narodzenie 

w naszej rodzinnej tradycji

Po raz dwunasty w  hali widowiskowo - sportowej w Skokach odbył się Jarmark Bożonarodzeniowy pod hasłem: „WOKÓŁ WIGILIJNEGO STOŁU” - BOŻE 
NARODZENIE W NASZEJ RODZINNEJ TRADYCJI. Zainaugurowana przed dwunastoma laty przez społeczność Gimnazjum nr 1 im. Polskich Olimpijczy-
ków w Skokach impreza na trwałe wpisała się w krajobraz świątecznych przygotowań. W tym roku, po likwidacji gimnazjum, po raz pierwszy organizowana 
była przez społeczność Szkoły Podstawowej im. A. Mickiewicza w Skokach z klasami gimnazjalnymi. Zmieniła się nazwa szkoły, ale pozostał ten sam zapał 
i wzrosła grupa nowych sympatyków. Do grupy dawnych organizatorów – nauczycieli klas gimnazjalnych dołączyła grupa nauczycieli ze szkoły podstawo-
wej wraz z nowymi pomysłami. Niezawodni, jak zawsze, byli również rodzice i pracownicy obsługi.



Do fundatorów nagród loterii należeli: m.in 
• Burmistrz Miasta i Gminy Tadeusz Kłos
• Rada Rodziców, nauczyciele, rodzice uczniów Szkoły
  Podstawowej im. Adama Mickiewicza z klasami Gimnazjalnymi  

  w Skokach
• Centrum Twórczości Dzieci I Młodzieży „Słonecznik”
  z Białej Cerkwi na Ukrainie
• Robert Zaganiaczyk - Leśniczówka Brzeźno
  w Nadleśnictwie Łopuchówko,
• Roman i Leszek Stoińscy z firmy „Krecik”,
• Akademia Rozwoju, pani Agnieszka Fertsch,
• Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy W Skokach
• Piekarnia Cukiernia „Emka”- pan Jakub Migasiewicz,
• państwo Iwona i Krzysztof Migasiewiczowie, Małgorzata
  i Jarosław  Dziurka, Katarzyna i Michał Łuczak, Magdalena
  i Paweł Kubiccy, 
• Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa UAM w Poznaniu,
• Towarzystwo Wspierania Rodziny i Dziecka „Alia”
  w Antoniewie
• Wychowankowie Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego
  w Antoniewie
• Świetlica Środowiskowa w Potrzanowie oraz mieszkańcy
  gminy Skoki: 
  Beata Pytlińska, Arkadiusz Sommerfeld, Agnieszka Wasylewicz.

Atrakcją jarmarku była także świąteczna kawiarenka serwująca smaczne 
wypieki i kiełbaski z grilla, do spróbowania których zachęcali nauczyciele i 
przedstawiciele Rady Rodziców. Świątecznego wystroju kawiarenki dopeł-
niała  wystawa rysunków przygotowana przez Małgorzatę Zaganiaczyk. Czas 
spędzony na Jarmarku umilały dzieciom warsztaty artystyczne  w Krainie Lo-
du, gdzie w obecności Królowej Śniegu wykuwały skarby z lodu, warsztaty 
balonikowe i rysunkowe oraz rozmowy prowadzone z Gwiazdorem, Olafem, 
Elzą, Królową Śniegu i Śnieżynkami. Uczestnicy Jarmarku mogli także, przy 
specjalnie przygotowanych stanowiskach, oddawać głosy na Szkołę Podsta-
wową im. A. Mickiewicza w Skokach uczestniczącą w konkursie w ramach 
programu „Mały Inżynier”.

Czas spędzony na Jarmarku minął bardzo szybko. Liczne atrakcje, dobre 
jedzenie, muzyka i wspaniała atmosfera pozwoliły skoczanom spędzić rado-
sne popołudnie w klimacie oczekiwania na zbliżające się święta.

W imieniu organizatorów Jarmarku dziękuję serdecznie wszystkim, którzy 
swoim zaangażowaniem przyczynili się do jego zrealizowania. Za wsparcie fi-
nansowe i duchowe, słowa uznania i krytyki, pomysłowość i pracę. Za determi-
nację w działaniu, bez której nie udałoby się zorganizować tak dużego przed-
sięwzięcia.

Władzom za przychylność i wsparcie, wszystkim artystom za uświetnienie 
naszej imprezy.

Mieszkańcom miasta i gminy oraz gościom za niezawodny udział. 
Dziękuję! 

Wiesława Surdyk-Fertsch
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SPOTKANIE 
BOŻONARODZENIOWO - 
NOWOROCZNE 
KLUBU „WEŁNA”

    
Jeszcze nie przebrzmiały echa spotkań Mikołajkowych, a już wkro-

czyliśmy w okres spotkań Bożonarodzeniowo - Noworocznych. O nad-
chodzących świętach Bożego Narodzenia przypominają nam nie tylko 
wszechobecne reklamy w środkach masowego przekazu oraz w witrynach 
sklepowych. Ich nadejście zwiastują też barwne iluminacje latarni ulicz-
nych oraz kolorowe oświetlenie świerków, jodeł i innych drzewek w miej-
scach publicznych oraz coraz częściej na nieruchomościach prywatnych. O 
odpowiednim przygotowaniu się do Wigilii oraz do przeżywania Świąt w 
sensie duchowym mówią Kościóły chrześcijańskie.

Jak każdego roku, większość z nas i tegoroczne Święta Bożonarodzenio-
we rozpocznie spotkaniem rodzinnym przy wigilijnym stole. Niemniej jednak 
naszą tradycją stały się już organizowane wcześniej spotkania świątecz-
no-noworoczne w stowarzyszeniach i w organizacjach społecznych, w pla-
cówkach oświatowych i kulturalnych oraz w samorządach lokalnych i coraz 
rzadziej, a szkoda, w zakładach pracy. Spotkania te często różnią się w szcze-
gółach, w dużym stopniu zależą od możliwości finansowych i od inwencji  
organizatorów, ale najważniejsza jest ich atmosfera i wola spotkania się 
i wspólnego spędzenia czasu. Dlatego też z przyjemnością dzielimy się infor-
macją o nich z naszymi czytelnikami.

Tegoroczne spotkania Bożonarodzeniowo – Noworoczne rozpoczął Klub 
Sportowy „Wełna” w Skokach. Z zaproszenia zarządu Klubu skorzystali i do 
Dworku „Pod Złotą Podkową” w godzinach popołudniowych w dniu 9 grudnia 
przybyli czynni sportowcy, poczynając od utworzonej w br. drużyny najmłod-
szej „skrzatów”, poprzez drużyny „żaków”, „orlików”, „młodzików”, „trampka-
rzy” i „juniorów” do grającej w IV Lidze drużyny reprezentacyjnej i jej trenera 
Mariana Toporskiego - razem ponad 140 pasjonatów piłki nożnej. Na zapro-
szenie pozytywnie też odpowiedzieli starsi koledzy - seniorzy, którzy już 
czynną grę mają za sobą, a wśród nich grający w reprezentacji „Wełny” w la-
tach 50-tych Bogdan Graczyk oraz wspierający od lat materialnie i finansowo 
Klub sponsorzy. Nie zabrakło też gości honorowych: burmistrza Tadeusza 
Kłosa, przewodniczącego rady miejskiej Zbigniewa Kujawy i pani sekretarz 
gminy Blanki Gaździak.

Wszyscy oni zostali na wstępie serdecznie powitani przez występującego 
w imieniu zarządu wiceprezesa Klubu Andrzeja Pilaczyńskiego, który bardzo 
syntetycznie przedstawił też działalność zarządu, prowadzoną dla utrzyma-
nia poziomu gry oraz dla zapewnienia Klubowi dopływu dobrze rokujących 
zawodników i zainteresowania sportem młodych skoczan. W wystąpieniu 
tym nie zabrakło też słów podziękowań oraz życzeń świątecznych dla wszyst-
kich, w tym dla sponsorów i samorządu gminy, dzięki którym Klubowi udaje się 
realizować zakładane cele. 

Słowa podziękowań i życzenia pomyślności na nowy rok 2018 dla zarządu 
oraz członków i działaczy klubowych zdominowały też wystąpienia burmi-
strza Tadeusza Kłosa oraz przewodniczącego rady miejskiej Zbigniewa Ku-
jawy.

Po części oficjalnej wszyscy uczestnicy mieli możliwość skosztowania ser-
wowanych przez restaurację potraw wigilijnych - zupy rybnej, kiszonej kapu-
sty z pieczarkami i pieczonego karpia, a na zakończenie z pierników i sernika 
z towarzyszącą im rozgrzewającą kawusią lub herbatką. W trakcie „wiecze-
rzy” wszyscy obdarowani zostali czekoladą i kalendarzami ściennymi na rok 
2018 dokumentującymi sceny z wydarzeń społeczno - kulturalnych i spor-
towych w roku 2017. Wszystkim piłkarzom o spotkaniu w dniu 9 grudnia 
przypominać będą też wręczone im przydatne nie tylko w życiu sportowca 
pamiątkowe bidony z herbem gminy Skoki. 

        
Edmund Lubawy
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Wczesne kolędowanie „Harfy” - Nowy Rok bieży
 Tegoroczne kolędowanie „Harfa” rozpoczęła od Pobiedzisk. Pobiedziski Ośrodek Kultury oraz Chór „Melodia” zaprosiły Emerycki Zespół Śpiewaczy 

„Harfa” na Przegląd Chórów i Zespołów Śpiewaczych „Hej kolęda, kolęda”.
 Przegląd odbył się 8 grudnia br. w piątek w sali widowiskowej Pobiedziskiego Ośrodka Kultury przy ul. Kostrzyńskiej. Po uroczystym otwarciu przeglądu o go-

dzinie 17:00 nastąpiła prezentacja utworów przez zaproszone zespoły. Każdy zespół miał do dyspozycji 20 minut programu. 
 W przeglądzie brały udział następujące zespoły:
- Chór „Melodia” - Pobiedziska, Zespół Śpiewaczy „Chrobry” - Łopienno, Zespół Śpiewaczy „Złota Jesień” - Kostrzyn, Zespół Śpiewaczy „My Młodzi” - Witkowo,  

Zespół Śpiewaczy „Granowianie” - Granowo, Chór Kameralny „Fermata” - Kaźmierz, Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa”. Prezentacje wypadły znakomicie. 
Atmosfera była iście świąteczna. Widownia wspólnie z zespołami śpiewała zarówno te bardziej znane, jak i te mniej znane kolędy i pastorałki. 

 Podsumowania i oceny zespołów dokonał juror pan Kazimierz Miller, który w szczególny sposób pochwalił skocki zespól za ciekawą interpretację kolęd,  
co wzbudziło ogólny aplauz, a zarazem radość zespołu. Skoccy wokaliści zaśpiewali następujące kolędy: „Gdy się Chrystus rodzi”, „Bracia patrzcie jeno”, „Narodził 
się Jezus Chrystus”, „Z narodzenia Pana”, „Oj, Maluśki”, „Cicha noc”.

 Po podsumowaniu przeglądu zostały wręczone przedstawicielom zespołów trofea oraz dyplomy uczestnictwa. Nasz zespół reprezentowali: dyrygent Antoni 
Wiśniewski w asyście Jubilatki pani Haliny Wołkow, która w tym miesiącu obchodzi 90-te urodziny, co skrzętnie było podkreślone przez Dyrektor Ośrodka Panią 
Barbarę Matuszewską - Biniszkiewicz. A więc 2017 rok to Jubileusz Haliny i Złote Gody „Harfy” – „Niech im gwiazda pomyślności nigdy nie zagaśnie…”. Doczeka-
liśmy się także pięknego jasełkowego występu Zespołu Pieśni i Tańca „Wiwaty”.

 Na zakończenie organizatorzy imprezy pożegnali uczestników piernikowymi słodkościami. Były jeszcze wspólne fotografie i krótkie filmiki, a potem pan Fran-
ciszek - nasz wierny przyjaciel zespołu - szczęśliwie dowiózł nas do Skoków, które ciągle żyją 650-leciem swego istnienia, a my jako wcześnie urodzeni jesteśmy  
z tego dumni.

 Dzień odpoczynku i 10 grudnia „Harfa”, zaproszona przez społeczność szkolną Szkoły Podstawowej w Skokach z Oddziałami Gimnazjalnymi,  
uczestniczyła w Jarmarku Bożonarodzeniowym. „Za serca chwytały polskie pastorałki i kolędy śpiewane przez wasz zespół…”, tak wyraziła się jedna z uczest-
niczek Jarmarku. Nas cieszy to bardzo, ale cieszy też fakt, że dzięki zapewnieniu bezpłatnych dowozów w Jarmarku mogli wziąć udział uczniowie i ich rodzice z 
terenu całej gminy. z

 Nadmienić musimy, że rok 2017 zakończymy śpiewem podczas mszy świętej 24 grudnia o godzinie 10-tej w kościele pw. Świętego Mikołaja Biskupa za 
zmarłych emerytów, rencistów i inwalidów.

Błogosławionych Świąt Bożego Narodzenia oraz Szczęśliwego Nowego Roku życzy Skoczanom i Gościom „Harfa”  

Mikołajki w Lechlinie
W sobotnie popołudnie 2 grudnia w sołectwie Lechlin odbyły się Miko-

łajki dla dzieci i młodzieży, przygotowane przez sołtysa Pawła Grabińskiego 
i radę sołecką. Milusińscy w oczekiwaniu na Mikołaja wykonywali prace 
techniczno – plastyczne pod nadzorem Joanny Tomczak z Wągrowca, któ-
ra w Lechlinie prowadzi aerobik. W czasie zajęć z dziećmi dla rodziców była 
kawa i słodkie przysmaki. Po przybyciu Mikołaja dzieci otrzymały po dwie 
paczki: jedną gminną, a drugą przygotowaną przez sołectwo. O najmłod-
szych nie zapomnieli także radni powiatowi: Grzegorz Owczarzak i Krzysztof 
Migasiewicz.

     Edmund Lubawy



Odeszli na zawsze i miejsce wiecznego  
spoczynku na skockiej ziemi znaleźli:

Bober Zdzisław r. 1953 Skoki,  zm. 01.12.2017 r.

Grajczyk Kazimiera r. 1940 Pawłowo Skockie,  zm. 30.11.2017 r.

Krause Andrzej r. 1962 Stawiany,  zm. 15.11.2017 r.

Mleczek Stanisław r. 1954 Skoki,  zm. 28.11.2017 r.

Rzepczyk Kazimiera r. 1938, Jabłkowo  zm.19.11.2017 r.

Stoiński Karol r.  1991 Sława Wielkopolska,  zm. 14.11.2017 r.

Szopiński Tadeusz r. 1953 Pawłowo Skockie,  zm. 17.11.2017 r.

Ziętek Józef r. 1928 Skoki,  zm. 28.11.2017 r.

Wyrażając współczucie pogrążonym  
w żałobie rodzinom wierzymy,  
że na zawsze pozostaną w pamięci. 

Przyszli na świat i znaleźli się  
w naszej społeczności:

Koterba Elena  ur. 07.11.2017 r.

Walkowiak Lena  ur. 12.11.2017 r.

Witkowska Julia  ur. 12.11.2017 r.

Kwiatek Liliana  ur. 13.11.2017 r.

Szymkowiak Zofia  ur. 13.11.2017 r.

Lipkowska Samanta  ur. 16.11.2017 r.

Modlibowska Kaja  ur. 22.11.2017 r.

Przybylska Joanna  ur. 23.11.2017 r.

Osiecka Lena  ur. 25.11.2017 r.

Kantorska Laura  ur. 27.11.2017 r.

Kozicki Fabian  ur. 29.11.2017 r.

Paczyński Leon  ur. 06.12.2017 r.

Szczęśliwym rodzicom życzymy dużo radości  
ze swych „milusińskich”, a im samym wspaniałego 
dzieciństwa i szczęśliwej przyszłości!

„WIADOMOŚCI SKOCKIE”  
Informator Samorządowy Miasta i Gminy Skoki   
Redaguje Kolegium w składzie:  
Edmund Lubawy - Redaktor Naczelny oraz pracownicy Urzędu Gminy  
i jednostek organizacyjnych gminy Skoki. 

Redakcja:
Urząd Miasta i Gminy w Skokach, ul. Ciastowicza 11, 62-085 Skoki,  
tel. 61 8925 800. Druk: Zakład Poligraficzny Tomasz Kędziora,  
Murowana Goślina, tel. 61 811 22 78.  
Opracowanie graficzne i skład: Fireball Sp. z o.o.
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Towarzystwo 
Wspierania 
Rodziny i Dziecka 
ALIA

Burmistrz 
Miasta i Gminy Skoki 

serdecznie zapraszają do udziału w zadaniu  

W Zdrowym Ciele Zdrowy Duch V

50+ na basenie 

Do udziału zapraszamy mieszkańców 
Gminy Skoki w wieku 50 +

ZAPRASZAMY :-)

Terminy: 
- 17, 24 i 31 stycznia
- 7, 14 i 21 lutego
- 14, 21 i 28 marca 
 

LICZBA MIEJSC OGRANICZONA! 

tel. 691 726 319 
Obowiązkowe zapisy!!!

Środowe wyjazdy do Aquaparku w Wągrowcu
wyjazd o godz. 19:30 z parkingu przy ośrodku zdrowia.

Na spóźnialskich nie czekamy! 



INFORMACJA
O DZIAŁALNOŚCI RADY 
MIEJSKIEJ GMINY SKOKI 
XXXIV sesja Rady Miejskiej

30 listopada 2017 r. na XXXIV sesji obradowała Rada Miejska Gminy 
Skoki. Obradom z udziałem 14 radnych przewodniczył Zbigniew Kujawa, 
a rolę sekretarza obrad pełniła radna Alicja Kramer.

W rezultacie prowadzonych obrad Rada podjęła 9 następujących 
uchwał: 

1. Uchwałę nr XXXIV/260/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 
nieruchomości rolnej zabudowanej, położonej w Budziszewicach.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na zbycie nieruchomości rolnej za-
budowanej budynkiem inwentarskim w złym stanie technicznym, stano-
wiącej działkę nr 23/1 o pow. 0,80 ha w Budziszewicach i zapisaną w KW 
PO1B/00046507/8. Sprzedaż nastąpi na rzecz rolników spełniających wa-
runki określone przepisami ustawy z dnia 11 kwietnia 2003 r. o kształtowa-
niu ustroju rolnego (Dz. U. z 2016 , poz.2052 ze zm.).

2. Uchwałę nr XXXIV/261/2017 w sprawie wyrażenia zgody na sprze-
daż nieruchomości w Skokach przy ulicy Antoniewskiej w trybie bezprze-
targowym na rzecz użytkownika wieczystego.

Omawianą uchwałą Rada wyraziła zgodę na sprzedaż nieruchomo-
ści gruntowej położonej w Skokach przy ulicy Antoniewskiej, oznaczonej 
numerem geodezyjnym 1051 o powierzchni 1,9973 ha, zapisanej w KW 
PO1B/00047462/7. Zgodnie z art. 37 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2016 poz. 2147 ze zm.) 
sprzedaż nastąpi na rzecz użytkownika wieczystego w drodze bezprzetargo-
wej.

3. Uchwałę nr XXXIV/262/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości w Sławicy.

Uchwałą tą Rada wyraziła zgodę na nabycie przez Gminę Skoki nierucho-
mości niezabudowanej położonej w Sławicy oznaczonej numerem geode-
zyjnym 413, o powierzchni 0,3480 dla której Sąd Rejonowy w Wągrowcu 
prowadzi księgę wieczystą PO1B/00063790/3. Nabycie omawianej działki 
umożliwi Gminie Skoki poszerzenie istniejącej drogi publicznej i jednocześnie 
zapewni dostęp do drogi publicznej wszystkim nieruchomościom położonym 
wzdłuż tej drogi.

4. Uchwałę nr XXXIV/263/2017 w sprawie przyjęcia Programu współ-
pracy Miasta i Gminy Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmio-
tami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2018.

Wymienioną uchwałą Rada przyjęła „Program współpracy Miasta i Gminy 
Skoki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicz-
nego i o wolontariacie, na rok 2018”.

  W „Programie” określono w rocznej perspektywie cele, przedmiot, zasady 
i formy współpracy oraz priorytetowe zadania publiczne, realizowane przez 
Gminę Skoki we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiota-
mi cytowanymi w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. Celem głównym „Pro-
gramu” jest budowanie i umacnianie partnerstwa pomiędzy samorządem a 
organizacjami oraz zwiększenie dostępności świadczenia usług społecznych. 
Na realizację zadań publicznych objętych „Programem” Gmina planuje prze-
znaczyć środki finansowe w wysokości 305.000 zł. Zostaną one szczegółowo 
określone w uchwale budżetowej na rok 2018, a ich finansowanie odbywać 
się będzie w trybie ogłaszanych przez burmistrza otwartych konkursów

Współpraca Miasta i Gminy Skoki z organizacjami może odbywać się w for-
mie:  

- powierzenia wykonania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na 
finansowanie ich realizacji,

- wspierania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji 
na dofinansowanie ich realizacji,

- wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i 
współdziałanie w celu zharmonizowania tych kierunków.

Priorytetowymi zadaniami publicznymi w „Programie” uznano:
1. zapewnienie pomocy hospicyjno-paliatywnej,
2. organizację zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i dorosłych,
3. organizację ogólnodostępnych imprez sportowych i sportowo-rekre-

acyjnych,
4. organizację wypoczynku letniego dla dzieci w formie kolonii, obozów, 

półkolonii z elementami profilaktyki.
5. organizację zajęć profilaktycznych, sportowych, rekreacyjnych, plastycz-

nych itp.,
6. zwiększenie uczestnictwa w życiu społecznym, aktywizacja oraz popra-

wa stanu fizycznego i psychicznego seniorów.

5. Uchwałę nr XXXIV/264/2017 w sprawie wprowadzenia zmian w 
uchwale budżetowej na 2017 rok.

Cytowaną uchwałą do budżetu gminy na rok 2017 Rada wprowadziła 
zmiany jakie zaszły w trakcie jego dotychczasowej realizacji. W rezultacie do-
chody budżetu zmniejszono o ogólną kwotę 36.191,00 zł. O analogiczną kwo-
tę, tj. o 36.191.00 zł zmniejszono wydatki budżetu.

Po tych zmianach, budżet Gminy na rok 2017 wynosi 51.609.802,08 zł po 
stronie dochodów i 56.189.011,77 zł po stronie wydatków.

Wszystkie wprowadzone zmiany zostały szczegółowo omówione w uza-
sadnieniu oraz w załącznikach do uchwały.    

6. Uchwałę nr XXXIV/265/2017 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwią-
zywania Problemów Społecznych Gminy Skoki na lata 2017 - 2021.

Uchwałą tą Rada przyjęła „Strategię Rozwiązywania Problemów Społecz-
nych Gminy Skoki na lata 2017-2021. W „Strategii” tej po przeprowadzeniu 
diagnozy sytuacji społecznej Gminy Skoki, obejmującej charakterystykę sy-
tuacji oraz problemy społeczne, występujące na terenie Gminy, przewiduje 
się prognozę zmian, jakie nastąpią w latach 2017-2021. Po tych ustaleniach 
wyznacza się cel strategiczny „Strategii”, którym jest „Poprawa jakości warun-
ków życia mieszkańców Gminy Skoki zagrożonych z różnych przyczyn wyklu-
czeniem społecznym”. 

7. Uchwałę nr XXXIV/266/2017 w sprawie przyjęcia „Programu Ochro-
ny Środowiska dla Miasta i Gminy Skoki na lata 2017-2020”.

Zgodnie z art. 17 i 18 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2017 r. poz. 519) Burmistrz Miasta i Gminy był zobowią-
zany opracować a Rada uchwalić „Program Ochrony Środowiska dla Gminy 
na lata 2017-2020”. Obowiązku tego Rada dopełniła poprzez przyjęcie wyżej 
wymienionej uchwały.

Przyjęty „Program” zawiera min.:
- ogólną charakterystykę Gminy Skoki
- założenia wyjściowe Programu
- ocenę stanu środowiska w Gminie
- priorytety ekologiczne i cele Gminy Skoki
- realizację celów i strategię działań w poszczególnych obszarach priory-

tetowych
- instrumenty realizacji polityki ekologicznej
-kierunki działań systemowych 
- monitoring wdrażania Programu.

8. Uchwałę nr XXXIV/267/2017 w sprawie ustalenia dopłaty do ceny 1 
m3 odprowadzanych ścieków dla wszystkich grup odbiorców.

Uchwałą nr XXVIII/199/2017 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie ustalenia 
dopłaty do ceny 1 m3 ścieków dla wszystkich grup odbiorców Rada Miejska 
ustaliła, że od 1 maja 2017 r. do 31 grudnia 2017 r. cena, ponoszona przez 
wszystkich odbiorców usług kanalizacyjnych, będzie jednakowa i wynosić bę-
dzie 9,80 zł brutto za 1 m3. W związku z tym, że wg taryfy Zakładu Wodocią-
gów i Kanalizacji w Skokach cena brutto za 1 m3 odprowadzanych ścieków 
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wynosiła 11,16 zł, a wg taryfy Aquanet  S.A. w Poznaniu  11,42 zł za 1m3 ście-
ków, ustalono, że dopłata Gminy Skoki do 1 m3 ścieków, odbieranych przez 
Zakład wynosić będzie 1,36 zł brutto, a odbieranych przez Aquanet - 1,62 zł 
brutto.

W związku z tym, że w okresie od 1 stycznia 2018 r. do 30 czerwca 2018 r. 
na terenie Gminy Skoki za odprowadzanie ścieków obowiązywać będą do-
tychczasowe taryfy, Rada Gminy niniejszą uchwałą postanowiła utrzymać w 
tym okresie dopłaty do 1 m3 odprowadzanych ścieków na poziomie obowią-
zującym w roku 2017.

9. Uchwałę nr XXXIV/268/2017 w sprawie przystąpienia Gminy Sko-
ki do partnerstwa w celu realizacji projektu pn.: „Kompleksowy Program 
Usług Opiekuńczych i Zdrowotnych świadczonych w społeczności lokal-
nej powiatu wągrowieckiego dla niesamodzielnych osób starszych i ich 
opiekunów faktycznych”

W związku z ogłoszeniem przez Urząd Marszałkowski Województwa 
Wielkopolskiego konkursu zamkniętego w ramach „Wielkopolskiego Regio-
nalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 7 Włą-
czenie społeczne, Działanie 7.2 Usługi społeczne i zdrowotne, Poddziałanie 
7.2.2. Usługi społeczne i zdrowotne”,  Rada Miejska postanowiła o przystą-
pieniu Gminy Skoki do partnerstwa w celu przygotowania i realizacji projektu 
pn.: „Kompleksowy Program Usług Opiekuńczych i Zdrowotnych świadczo-
nych w społeczności lokalnej powiatu wągrowieckiego dla niesamodzielnych 
osób starszych i ich opiekunów faktycznych”.

Podjęcie tej uchwały z równoczesnym podjęciem podobnych uchwał przez 
pozostałe gminy oraz przez radę powiatu daje szansę na lepsze kompleksowe 
rozwiązywanie sygnalizowanych w „Programie” problemów niesamodziel-
nych osób starszych i ich opiekunów faktycznych.

Zgodnie z porządkiem obrad Rada wysłuchała i przyjęła do wiadomości 
zreferowaną przez Kierownika Referatu Oświaty Urzędu Miasta i Gminy 
Beatę Nowak Szmyrę „Informację o stanie realizacji zadań oświatowych 
na terenie Miasta i Gminy Skoki”.

Wszystkie podjęte uchwały zostały przyjęte do realizacji przez Burmistrza 
Miasta i Gminy. Wszystkie też wraz z materiałami będącymi przedmiotem ob-
rad Rady oraz z protokołem sesji znajdują się do wglądu w Biuletynie Informa-
cji Publicznej Gminy Skoki na stronie http://skoki.nowoczesnagmina.pl oraz w 
Urzędzie Miasta i Gminy Skoki na stanowisku ds. Rady i jej organów - pokój  
nr 10.

        
Edmund Lubawy  

Znów rusza Bank Żywności
PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI
Informujemy, że w grudniu 2017 roku Towarzystwo Wspierania Rodzi-

ny i Dziecka „ALIA” rozpoczyna dystrybucję żywności w ramach Programu 
POPŻ bezpośrednio do osób potrzebujących.

Koszt dystrybucji żywności (ok. 30 tys. zł) sfinansowany zostanie z budżetu 
gminy Skoki.

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020 jest współfinanso-
wany z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym Podpro-
gram 2017.

Celem Programu jest zapewnienie najuboższym mieszkańcom Polski po-
mocy żywnościowej oraz uczestnictwa w działaniach w ramach środków to-
warzyszących w okresie  sierpień 2017 r. - czerwiec 2018 r., a jej celami szcze-
gółowymi są:

1. organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej, skła-
dającej się z organizacji partnerskich lokalnych, zwanych dalej OPL, 
zgodnie z zasadami POPŻ,

2. racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych  
z OPO oraz z innych źródeł, w ramach udzielania pomocy żywnościowej 
osobom najbardziej potrzebującym,

3. przekazanie artykułów spożywczych osobom zakwalifikowanym do 

otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami POPŻ,
4. prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób 

najbardziej potrzebujących, zakwalifikowanych do objęcia pomocą  
żywnościową; działania te mają na celu przeciwdziałanie wykluczeniu 
społecznemu.

OKRES REALIZACJI PODPROGRAMU: 23.03.2017 r. - 15.07.2018 r.
OKRES DYSTRYBUCJI ŻYWNOŚCI: sierpień 2017 r. - 10 czerwiec 2018 r. 
KRYTERIA I SPOSÓB KWALIFIKACJI:

1. Pomoc w ramach POPŻ kierowana jest do tych osób i rodzin, które  
z powodu niskich dochodów nie mogą zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich 
produktów żywnościowych (posiłków) i dlatego też trafiać będzie do ograni-
czonej liczby osób, znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji życiowej (okre-
ślonej przesłankami z art. 7 ustawy o pomocy społecznej oraz poziomem do-
chodów odniesionych do procentowej wartości odpowiedniego kryterium 
dochodowego określonego w tej ustawie - których dochód nie przekracza 
200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy 
społecznej: 1268,00 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1028 zł dla oso-
by w rodzinie, stanowiąc systematyczne wsparcie. Pomoc udzielana będzie  
w postaci artykułów spożywczych lub posiłków, które będą bezpłatnie prze-
kazywane osobom najbardziej potrzebującym.

2. Sposób kwalifikacji:
• OPS będą wydawać osobom potrzebującym skierowania do otrzymania 

pomocy żywnościowej lub przekazywać OPL listy osób zakwalifikowanych do 
pomocy z POPŻ, pod warunkiem uzyskania zgody tych osób;

• OPL mogą w swoich siedzibach przyjmować oświadczenia od osób 
kwalifikujących się do przyznania pomocy żywnościowej [załącznik nr 5  
do wytycznych]. Oświadczenia wraz z wypełnionym skierowaniem przekazy-
wane będą do OPS, następnie OPS wystawia skierowania, które będą prze-
kazywane do OPL;

• OPL mogą samodzielnie kwalifikować wyłącznie osoby bezdomne  
do udziału w POPŻ na podstawie podpisanego oświadczenia [załącznik nr 6 
do wytycznych].

 ZASADY PRZEKAZYWANIA ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH:
1. Pomoc żywnościowa jest przekazywana osobom najbardziej potrzebują-

cym za pośrednictwem Organizacji Partnerskich Lokalnych w formie paczek 
żywnościowych lub posiłków.

2. Paczka żywnościowa to minimum kilka produktów, tj. składa się z 
co najmniej trzech artykułów spożywczych z różnych grup towarowych,  
wydawanych jednorazowo, a wchodzących w skład zestawu rocznego.  
Zestaw roczny artykułów spożywczych obejmuje: 

1. groszek z marchewką 4 kg,
2. fasola biała 4 kg,
3. koncentrat pomidorowy 1,76 kg,
4. buraczki wiórki 1,05 kg,
5. powidła śliwkowe 1,5 kg,
6. makaron jajeczny 4,5 kg,      
7. makaron kukurydziany bezglutenowy 0,5 kg,
8. ryż biały 4 kg,
9. kasza gryczana 2 kg,
10. herbatniki maślane 0,6 kg,
11. mleko UHT 7 l,
12. ser podpuszczkowy dojrzewający 2,4 kg,
13. gulasz wieprzowy z warzywami 1,7 kg,
14. szynka drobiowa 3 kg,
15. szynka wieprzowa mielona 2,1 kg,
16. pasztet wieprzowy 0,64 kg,
17. filet z makreli w oleju 1,7 kg,
18. cukier biały 4 kg,
19. olej rzepakowy 4 l, 
20. kabanosy,
21. miód wielokwiatowy 0,4 l,
22. kabanosy wieprzowe 0,36 kg.
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3. Posiłek to każdy posiłek przygotowany w OPL, np. jadłodajnie, schro-
niska dla osób bezdomnych do tego przeznaczone: I śniadanie, II śniadanie, 
obiad - w szczególności  gorący posiłek, podwieczorek, kolacja. Posiłki do 
spożycia na miejscu są przygotowywane i wydawane w placówkach posiada-
jących zaplecze kuchenne (m.in. w schroniskach dla bezdomnych, jadłodaj-
niach, noclegowniach) z wyłączeniem świadczenia usług firm zewnętrznych 
(np. catering).

4. W uzasadnionych sytuacjach np. stan zdrowia, lub indywidualne potrze-
by żywnościowe można zmienić artykuł spożywczy na inny w odpowiedniej 
proporcji  lub zwiększyć liczbę opakowań.

5. W przypadku rodzin z dziećmi dopuszcza się zwiększenie liczby opako-
wań artykułów spożywczych do potrzeb rodzin.

6. Żywność wydawana osobom potrzebującym w ramach POPŻ wydawana 
jest nieodpłatnie.

SKŁADANIE SKARG PRZEZ OSOBY NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCE:
Każda osoba potrzebująca ma prawo złożenia skargi dotyczącej sposobu 

dystrybucji żywności do lokalnego Banku Żywności, następnie do Federacji 
Polskich Banków Żywności z siedzibą w Warszawie albo do Instytucji Zarzą-
dzającej - Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

DZIAŁANIA TOWARZYSZĄCE:
Działania realizowane przez Bank Żywności na rzecz podopiecznych OPL, 

przy współpracy z OPL i OPS:
• warsztaty kulinarne; 
• warsztaty edukacji ekonomicznej;
• warsztaty dietetyczne z elementami niemarnowania żywności.
Działania realizowane są w siedzibie organizacji biorącej udział w Podpro-

gramie lub w miejscu wyznaczonym przez Organizację na rzecz podopiecz-
nych, którzy zostali zakwalifikowani do otrzymania pomocy żywnościowej, w 
pobliżu ich miejsca zamieszkania. Terminy oraz miejsca realizacji warsztatów 
będą systematycznie umieszczane na stronie internetowej Wielkopolskiego 
Banku Żywności (poznan.bankizywnosci.pl)

Działania realizowane przez Organizacje Partnerskie Lokalne na rzecz 
podopiecznych to:

• włączenie osób doświadczających deprywacji materialnej w funkcjono-
wanie społeczności lokalnych, np.: zajęcia aktywizujące i wspólne inicjatywy 
na rzecz społeczności lokalnej, zmierzające do wyjścia z ubóstwa;

• grupy wsparcia dla różnych kategorii osób w trudnej sytuacji (np. osoby 
starsze, matki z dziećmi, osoby samotne);

• pomoc towarzyszącą, niezbędną do zaspokajania podstawowych potrzeb 
życiowych - osób korzystających z pomocy żywnościowej (z wyłączeniem po-
mocy rzeczowej);

• pomoc w utrzymaniu higieny osobistej osobom bezdomnym;
• wsparcie psychologiczne/terapeutyczne osób zagrożonych wyklucze-

niem społecznym.
Do udziału w działaniach towarzyszących ma prawo każda osoba, która 

otrzymała skierowanie z OPS do odbioru wsparcia żywnościowego w ramach 
POPŻ - ale nie znaczy to, że każda osoba musi z niego skorzystać. Konieczna 
jest współpraca z OPS w zakresie rzeczywistych potrzeb objęcia wsparciem 
działaniami osób, które korzystają z POPŻ. Działania nie mogą się pokrywać z 
działaniami prowadzonymi w ramach innych funduszy unijnych (EFS i PROW) 
w danym województwie, ale muszą być z nimi komplementarne.

Ostatnie metry do zrobienia
Pomimo deszczowej aury dobiegają końca prace związane z przebudo-

wą wjazdu do Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Skokach. Ponad 2000 
metrów kwadratowych utwardzonej nawierzchni jezdni i parkingu popra-
wi warunki komunikacyjne przy siedzibie Zakładu. Wykonawcą zadania 
jest miejscowy Zakład Instalacji Sanitarnych z Bliżyc. Cena tego kontraktu 
to 525.209,76zł.

W wyznaczonym terminie tj. do 15 grudnia br. nastąpi również zakończe-
nie przebudowy drogi gminnej w Roszkówku. Tutaj istniejąca od kilku lat pod-
budowa drogi wykonana z tłucznia kamiennego na długości 431 m zostanie 
przykryta betonem asfaltowym o grubości 7 cm. Prace wykonuje firma Tech-
nika Asfaltowa z miejscowości Nekla. Koszt tej inwestycji to 400.470,00 zł.

Firma  WBR – SERWIS z miejscowości Pakszyn układa również ostatnie 
metry kostki betonowej na chodnikach w miejscowości Glinno - na terenie 
całej miejscowości po obu stronach drogi powstaje nowy chodnik. Łączna po-
wierzchnia utwardzonego ciągu pieszego wynosi ok. 700 m2, a koszt tego za-
dania to 120.000,00 zł. Zakończenie prac powinno nastąpić do połowy grud-
nia br.

Zakończono prace związane z rozbudową infrastruktury wodociągowej. 
Na ul. Wczasowej w Skokach firma TK INSTALACJE z Wiatrowa przedłużyła 
istniejącą sieć wodociągowa o kolejne 271 m. Równolegle firma AQUANET 
Mieścisko wybudowała nową nitkę wodociągu o długości 585 m na ul. Ko-
ściuszki w Skokach. Łączny koszt tych zadań to kwota 80.962,00 zł. Realizacja 
tych inwestycji pozwoli na podłączenie do miejskiej sieci wodociągowej tere-
nów budowlanych, położonych przy trasie nowych wodociągów.

Dobiegły końca również prace polegające na wyremontowaniu kilku dróg o 
nawierzchni gruntowej na terenach mieszkaniowych w Skokach i Sławie Wl-
kp., pochodzących z zasobu komunalnego. W Skokach na ul. Brzoskwiniowej, 
Czereśniowej i Wiśniowej utwardzono nawierzchnie dróg na długości 545 m 
kruszywem ceglano – betonowym za kwotę 49.500,00 zł, a wykonawcą usłu-
gi była firma Usługi Transportowo - Koparkowe ze Skoków. Również na tere-
nach budowlanych w Sławie Wlkp. wyremontowano ul. Fioletową i Niebie-
ską za kwotę 54.900,00 zł. Robota była wykonana została przez Publiczny 
Towarowy Transport Drogowy z Budziszewka. Wykonanie powyższych prac 
remontowych ułatwi zapewne dojazd do wielu działek budowlanych położo-
nych na tych terenach.

 W ramach bieżącego utrzymania dróg gminnych o nawierzchni gruntowej 
wykonywane są sukcesywnie ich naprawy, polegające na punktowym utwar-
dzeniu jej nawierzchni kruszywem z recyklingu. Również kilka odcinków dróg 
na terenie miasta Skoki oraz miejscowości Potrzanowo i Sławica zostało pod-
dane usłudze równania i wałowania. 

Przy sprzyjających warunkach atmosferycznych planowane jest po raz ko-
lejny w tym roku załatanie dziur w nawierzchniach asfaltowych dróg na tere-
nie miasta i gminy, które pojawiły się w ostatnich tygodniach. 

Adam Zdanowski
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Ostanie w tym roku 
spotkanie z mieszkańcami

Zbliża się koniec roku, więc w piątkowy wieczór 1 grudnia miało miejsce 
ostatnie w 2017 r. spotkanie burmistrza z mieszkańcami. Tematów poru-
szonych na tym spotkaniu było wiele, frekwencja także dopisała.

Dyskutowano m.in. o zagospodarowaniu zielonego skweru przy ul. Podgór-
nej i Poprzecznej w Skokach, o szansach na kolejne sklepy wielkopowierzch-
niowe. Burmistrz poinformował również o starcie w 2018 r. kolejnej edycji 
Banku Żywności dla najuboższych mieszkańców naszej gminy.

Omówiono zasady dofinansowania Poznańskiej Kolei Metropolitalnej 
i prace, jakie gmina Skoki prowadzi przy dworcu PKP w ramach wartego 
3,5 mln złotych projektu pod nazwą „Budowa zintegrowanego punktu prze-
siadkowego w Skokach”. 

Karolina Stefaniak

Nowe kontenery
na PSZOK-u

Z uwagi na duże zainteresowanie mieszkańców gminy Punktem Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych w Skokach, w październiku br. Urząd 
Miasta i Gminy w Skokach w celu doposażenia powyższego punktu dokonał 
zakupu 3 szt. kontenerów zamkniętych hakowo bramowych typu KP-7 o po-
jemności ładunkowej 7m3 oraz 1 kontenera modułowego typu KP-4 o pojem-
ności ładunkowej 4m3 . Łączy koszt zakupu kontenerów wyniósł 20.000,00 zł.

Przypominamy, że PUNKT SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 
KOMUNALNYCH (PSZOK) mieszczący się przy ul. Rogozińskiej 10 A w 
Skokach czynny jest od wtorku do soboty w godzinach od 8:00 do 16:00 
(z wyjątkiem dni wolnych od pracy). W punkcie tym można również pobierać 
worki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Więcej informacji można uzyskać pod nr tel.  61  812 44 61 

60 lat razem
7 grudnia burmistrz Tadeusz Kłos wraz z Kierownikiem Urzędu Stanu 

Cywilnego Joanną Wolicką-Przywarty odwiedzili Teresę i Stanisława Łu-
kowskich, mieszkańców Potrzanowa, którzy tego dnia obchodzili Jubile-
usz 60 rocznicy zawarcia związku małżeńskiego.

Z tej okazji Jubilatom złożono najlepsze życzenia pomyślności oraz wrę-
czono bukiet kwiatów i drobny upominek. Spotkanie przebiegło w miłej i ser-
decznej atmosferze, wspominano przeżyte razem lata.

Szanownym Jubilatom serdecznie gratulujemy pięknego Jubileuszu i życzy-
my zdrowia, szczęścia oraz wszelkiej pomyślności na następne długie lata życia.

Joanna Wolicka – Przywarty

Pamiętaj!
Spalane folie, plastiki, gumy,
poliestry, papy i styropiany

wydzielają silnie toksyczne substancje, 
które mogą wywołać wiele groźnych

chorób układu oddechowego. 
Mogą też przyczynić się do powstania 

chorób nowotworowych.

Nasze zdrowie zależy od jakości 
środowiska, w którym żyjemy.

Zadbaj o zdrowie swoje
i swych bliskich.

Nie narażaj siebie i ich na choroby,  
bezmyślnie spalając śmieci!

Dioksyny i furany, powstające w trakcie spalania,
to substancje ciężkie, które spadają również

w pobliżu miejsca ich spalania.
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Oświata

Piąty raz dojrzały wiśnie i maliny…

Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA SAMORZĄDOWEGO 
IM. KUBUSIA PUCHATKA W SKOKACH

Słowa tej piosenki znakomicie pasują do „dojrzewającego”
Gminnego Przeglądu Pieśni Patriotycznej i Żołnierskiej.

Czy aby nie za wcześnie? Czy w tym wieku wypada?  Czy one coś z tego 
rozumieją?

Takie i podobne pytania nachodzą nas od pięciu lat, gdy zaczynamy 
przygotowania do naszego przeglądu. Patrząc na nas, dorosłych, i na to, 
jak podchodzimy do spraw związanych z trudną przeszłością naszego 
kraju - mówimy sobie: nie, nie jest za wcześnie i właśnie wyjątkowo wy-
pada, by przedszkolaki już od najmłodszych lat potrafiły zmierzyć się 

z piosenką patriotyczną i żołnierską, ponieważ przygotowując się do wystę-
pu, ucząc się słów piosenek, zaznajamiają się z historią i uczą, jeszcze może 
niedojrzałej, ale na swój sposób uroczej miłości do ojczyzny i poszanowania 
innych. Wszak piosenka łagodzi obyczaje, warto zatem poprzez piosenkę do-
cierać do umysłów i serc naszych dzieci. 

Tak też stało się 22 listopada w czasie V Gminnego Przeglądu Pieśni Patrio-
tycznej i Żołnierskiej, na którym wystąpiły przedszkolaki z naszej gminy i są-
siedztwa. Na tegorocznym przeglądzie zaprezentowały swoje umiejętności 
dzieci z  Przedszkola Publicznego „Tęczowa Łąka” w Jabłkowie oraz oddziału 
w Łosińcu, Niepublicznego Przedszkola Artystycznego z Potrzanowa, Przed-
szkola „Milenium” Mali odkrywcy z Popowa Kościelnego, Przedszkola „Leśne 
ludki” z Mieściska oraz gospodarze - Przedszkole Samorządowe im. Kubusia 
Puchatka. Serdecznie dziękujemy opiekunom za przygotowanie dzieci i stwo-
rzenie sympatycznej atmosfery a przybyłym gościom za uświetnienie uroczy-
stości.

Dopóki Wisła (albo Wełna) płynie, tak nasz przegląd rozkwitał będzie jak 
pąki białych róż…

K. Kędziora-Dukszta
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INDYWIDUALNE 
NAUCZANIE DZIECI 
I MŁODZIEŻY 
A ZINDYWIDUALIZOWANA 
ŚCIEŻKA KSZTAŁCENIA 
DLA UCZNIA 

 Kolejny raz zwrócono się do mnie z pytaniem o zasady prowadzenia in-
dywidualnego nauczania. Pisałem już o tym na początku roku szkolnego, ale 
skoro jest taka potrzeba, powracam do tematu.

 Lista osób nie uczęszczających regularnie na zajęcia szkolne, czyli takich, 
które nie realizują w sposób prawidłowy tego obowiązku, nie jest wcale taka 
krótka. Wobec osób, które unikają tego obowiązku, podejmowane są zgodnie 
ze statutem szkoły określone kroki i jeśli zachodzą ku temu przesłanki pono-
szą one odpowiednie konsekwencje, jak również i ich rodzina. Wśród tych 
osób coraz więcej jest też takich,  które nieregularnie uczęszczają na zajęcia 
szkolne z powodu stanu zdrowia. Tu przypominam - podstawą jest propozy-
cja lekarza specjalisty, który wnioskuje o takie nauczanie.

 Dyrektor szkoły organizuje dla ucznia indywidualne nauczanie na pod-
stawie orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania wydanego 
przez publiczną poradnię psychologiczno-pedagogiczną. Dyrektor szko-
ły, organizując dla ucznia indywidualne nauczanie, zasięga opinii rodziców 
ucznia w zakresie czasu prowadzenia tych zajęć.

 Zajęcia indywidualnego nauczania z uczniami w klasach I-III szkoły pod-
stawowej dyrektor powierza jednemu lub dwóm nauczycielom, prowadzone 
są przez nauczycieli w indywidualnym i bezpośrednim kontakcie z uczniem, w 
miejscu pobytu ucznia, w szczególności w domu rodzinnym, u rodziny zastęp-
czej, w rodzinnym domu dziecka, w placówce opiekuńczo-wychowawczej. W 
indywidualnym nauczaniu realizuje się wszystkie obowiązkowe zajęcia edu-
kacyjne wynikające z ramowego planu nauczania danego typu i rodzaju szko-
ły, dostosowane do potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości 
psychofizycznych ucznia. 

 Tygodniowy wymiar godzin zajęć indywidualnego nauczania realizo-
wany z uczniem wynosi:

- dla uczniów klas I-III szkoły podstawowej – od 6 do 8 godzin (realizowane 
w ciągu co najmniej 2 dni);

- dla uczniów klas IV-VI szkoły podstawowej – od 8 do 10 godzin (realizo-
wane w ciągu co najmniej 3 dni);

- dla uczniów klas VII-VIII szkoły podstawowej – od 10 do 12 godzin (reali-
zowane w ciągu co najmniej 3 dni);

- dla uczniów szkół ponadpodstawowych – od 12 do 16 godzin (realizowa-
ne w ciągu co najmniej 3 dni);

- dla uczniów gimnazjum – od 10 do 12 godzin (realizowane w ciągu co naj-
mniej 3 dni);

- dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych – od 12 do 16 godzin (realizowane 
w ciągu co najmniej 3 dni).

 W celu zapewnienia pełnego osobowego rozwoju ucznia, integracji ze 
środowiskiem rówieśniczym oraz ułatwienia powrotu ucznia do szkoły, na-
uczyciel prowadzący indywidualne nauczanie obserwuje funkcjonowanie 
ucznia w zakresie możliwości uczestniczenia ucznia w życiu szkolnym. Dy-
rektor, uwzględniając aktualny stan zdrowia ucznia i wnioski nauczycieli z 
obserwacji, po uzgodnieniu z rodzicami ucznia, podejmuje działania umożli-
wiające kontakt z uczniami w oddziale szkolnym. W ramach ww. działań dy-
rektor umożliwia uczniowi udział w szczególności:

- 1) w zajęciach rozwijających zainteresowania i uzdolnienia;
- 2) uroczystościach i imprezach szkolnych;

- 3) w wybranych zajęciach edukacyjnych.
Dla uczniów, którzy uczestniczą w ww. formach zajęć umożliwionych przez 

dyrektora szkoły oraz w zajęciach rewalidacyjnych, zajęciach  z zakresu do-
radztwa zawodowego lub w formach pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 
realizacja tych zajęć odbywa się poza tygodniowym wymiarem zajęć wska-
zanym do realizacji podstawy programowej. Dyrektor szkoły na wniosek na-
uczyciela prowadzącego zajęcia indywidualnego nauczania, po zasięgnięciu 
opinii rodziców ucznia, może zezwolić na odstąpienie od realizacji niektórych 
treści nauczania wynikających z podstawy programowej objętych obowiąz-
kowymi zajęciami edukacyjnymi, stosownie do możliwości psychofizycznych 
ucznia oraz warunków w miejscu, w którym są organizowane zajęcia indywi-
dualnego nauczania. Wniosek nauczyciela jest składany w postaci papiero-
wej lub elektronicznej i zawiera uzasadnienie. 

 CZY INNYM JEST JEDNAK ZINDYWIDUALIZOWANA ŚCIEŻKA 
KSZTAŁCENIA DLA UCZNIA. Zindywidualizowana ścieżka kształcenia 
to forma pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Organizowana jest dla 
uczniów, którzy mogą uczęszczać do szkoły, ale ze względu na trudności 
w funkcjonowaniu, które wynikają w szczególności ze stanu zdrowia, nie 
mogą realizować wszystkich zajęć edukacyjnych wspólnie z oddziałem 
szkolnym.

 Objęcie ucznia zindywidualizowaną ścieżką kształcenia wymaga opinii 
publicznej poradni psychologiczno-pedagogicznej. W opinii zawarta musi 
zostać informacja o potrzebie objęcia ucznia pomocą w tej formie. Do wnio-
sku o wydanie opinii przez poradnię psychologiczno-pedagogiczną, dołącza 
się dokumentację, która określa: trudności w funkcjonowaniu ucznia szkole, 
wpływ przebiegu choroby na funkcjonowanie ucznia szkole oraz ogranicze-
nia w zakresie możliwości udziału ucznia w zajęciach edukacyjnych wspólnie 
z oddziałem szkolnym oraz opinię nauczycieli i specjalistów prowadzących 
zajęcia z uczniem.

Opinia poradni psychologiczno-pedagogicznej wskazuje: zakres, w jakim 
uczeń nie może brać udziału w zajęciach wspólnie z oddziałem szkolnym, 
okres objęcia ucznia zindywidualizowaną ścieżką (nie dłużej niż rok szkol-
ny), działania, jakie powinny być podjęte w celu usunięcia barier i ograniczeń 
utrudniających funkcjonowanie ucznia i jego uczestnictwo w życiu przed-
szkola lub szkoły. Przed wydaniem opinii publiczna poradnia psychologicz-
no-pedagogiczna we współpracy ze szkołą i rodzicami przeprowadza analizę 
funkcjonowania ucznia w szkole, która uwzględnia efekty udzielanej dotych-
czas pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

 Dyrektor ustala tygodniowy wymiar godzin realizowanych indywidual-
nie z uczniem, na wniosek rodziców ucznia z uwzględnieniem opinii poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Zindywidualizowanej ścieżki kształcenia nie 
organizuje się dla: uczniów objętych kształceniem specjalnym, uczniów obję-
tych indywidualnym obowiązkowym rocznym przygotowaniem przedszkol-
nym lub indywidualnym nauczaniem.

 Podstawa prawna: Rozporządzenie MEN z dnia 9 sierpnia 2017 r. w sprawie 
indywidualnego obowiązkowego rocznego przygotowania przedszkolnego i indy-
widualnego nauczania dzieci i młodzieży(Dz. U. z 2017 r.; poz. 1616). 

                                                                              
  Pedagog szkolny Krzysztof Ołdziejewski
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wspólnie wykonana Belgijka z biesiadnikami. Występy zostały nagrodzone 
gromkimi oklaskami i słodkimi upominkami.

Podczas spotkania przedstawiciele Koła Łowieckiego Szarak serdecznie 
podziękowali za wieloletnią współpracę p. Grażynie Kufel, wspominali jej 
wkład w wiele akcji współorganizowanych przez koło.  Biesiadowanie w Le-
chlinku zakończyliśmy wspólnym posiłkiem, wszyscy chętni mogli skoszto-
wać przygotowanej dziczyzny. 

Joanna Tomczak

Kibicujemy Lechowi Poznań

W dniu 26 listopada wybraliśmy się do Poznania, aby kibicować Lechowi 
Poznań w zmaganiach z Wisłą Płock.

Mimo chłodnej niedzieli na Bułgarskiej nie zabrakło emocji, Lech Po-
znań zdobył dwie bramki, a końcowy wynik to 2:1, zatem 3 punkty zostają 
w Poznaniu! Było to bardzo radośnie spędzone popołudnie, uczniowie prze-
konali się naocznie, że kibicowanie na meczu piłki nożnej może być przyjemne 
i wbrew obiegowym opiniom bezpieczne. 

Joanna Tomczak
 

Mikołajkowe spotkanie
Stowarzyszenie Edukacyjne TĘCZA  podejmuje różnorodne formy współ-

pracy ze środowiskiem lokalnym, w tym także z sołectwami.
Nasza współpraca polega na współorganizowaniu lub wspieraniu działań 

w zakresie przedsięwzięć mających wpływ na kształtowanie postaw dzieci 
i młodzieży i udziale w życiu kulturalnym mieszkańców. Mikołajkowe spotka-
nie w Lechlinie, zorganizowane 2 grudnia, było jednym z nim. Wspólne przed-
sięwzięcie dało najmłodszym mieszkańcom wiele radości i rozpoczęło uro-
czysty, niepowtarzalny, magiczny przedświąteczny czas. 

Joanna Tomczak

Z ŻYCIA SZKÓŁ 
STOWARZYSZENIA 
EDUKACYJNEGO „TĘCZA” 

Andrzejki

W środę 29 listopada Samorząd Uczniowski zorganizował Andrzejki dla 
całej społeczności uczniowskiej.

Dla chętnych, chcących poznać swoją przyszłość, przygotowano wróż-
by. Katalog wróżb był obszerny i bogaty, każdy pragnął wywróżyć sobie coś 
wyjątkowego. Wiele śmiechu i radości dostarczały uczniom przepowiednie. 
Nie zabrakło oczywiście dobrej muzyki i tańców, gdyż po wróżbiarskiej 
części przyszedł czas na dyskotekę. Wszyscy bawili się wesoło przy skocz-
nych rytmach, tworząc wężyki i kółeczka. Nie zabrakło także wspólnie wyko-
nanej Belgijki, którą cały czas dopracowujemy. 

Joanna Tomczak

Dobrze, że jesteś
Listopad połączył w tym roku ważne święta: Dzień Tolerancji, Ogól-

nopolski Dzień Praw Dziecka oraz Światowy Dzień Życzliwości i Pozdro-
wień.  Wychowawcy wspólnie z uczniami skupili się na przypomnieniu  
i utrwaleniu treści związanych z szacunkiem, natomiast samorząd szkolny 
przygotował prelekcję na temat Praw Dziecka.

Ponadto w klasach 4-6 zrealizowano ulotkę kampanii Zachowaj Trzeźwy 
Umysł „Ile jestem wart?”. Podczas zajęć uczniowie kształtowali umiejętność 
współpracy, mieli możliwość mówienia o sobie i innych w sposób pozytywny 
i z szacunkiem. Podjęte działania są istotnym elementem pracy wychowaw-
czej, której celem jest uwrażliwienie uczniów na wzajemną życzliwość, tole-
rancję i szacunek. 

Joanna Tomczak
 

Hubertus

Po raz kolejny uczniowie szkoły w Lechlinie mieli okazję uczestniczyć 
w obchodach święta leśników i myśliwych – Hubertusie.

Kiedy uczennice pod opieką p. Piotra Wiśniewskiego i p. Joanny Tomczak 
dotarły na miejsce, myśliwi byli już po porannym polowaniu. Świętowanie 
rozpoczęliśmy kabaretem, który rozbawił obecnych do łez. Następnie miał 
miejsce popis wokalny dziewcząt oraz prezentacja układów tanecznych i 

Oświata
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Nocka profilaktyczna

Kolejna i ostatnia już nocka w ramach projektu „Rowerowy zawrót gło-
wy” za nami. Uczniowie wraz z p. Joanną Tomczak i p. Anitą Czechowską 
spędzili nockę w szkole z 17 na 18 listopada.

Nocka tym razem odbyła się w szkole w Lechlinie, omawiana tematyka nie 
uległa zmianie. Realizowaliśmy Program Domowych Detektywów. Zadania 
przedłużały się do późnych godzin, następnie już tylko kolacja, toaleta wie-
czorna i wspólne oglądanie filmu. Nieuniknionym punktem ranka było pako-
wanie, sprzątanie i powrót do domów.  

             Joanna Tomczak

Opatrunek na ratunek

Jesteśmy dumni, że uczniowie naszej szkoły aktywnie uczestniczyli w 
VII edycji akcji zorganizowanej przez Fundację Pomocy Humanitarnej Re-
demptoris Missio Opatrunek na ratunek.

Dla pacjentów misyjnych szpitali w Afryce zbieraliśmy bandaże, plastry, 
opatrunki, rękawiczki jednorazowe. Dzięki Waszej hojności i zaangażowaniu 
w naszych szkołach w Jabłkowie, Lechlinie i Rejowcu zebraliśmy sporo mate-
riałów opatrunkowych. Przedstawiciele Szkolnego Klubu Wolontariatu wraz 
z jego opiekunami odwiedzili siedzibę fundacji, by osobiście przekazać dary 
organizatorom oraz zmierzyć się z pracą wolontariusza. Na miejscu zostali-
śmy bardzo mile przyjęci. O działalności fundacji, ciężkiej, ale zarazem bardzo 
ciekawej pracy wolontariuszy w Afryce opowiedział nam ratownik medyczny 
i promotor zdrowia pan Jacek Jarosz, który przebywał na misji na Madaga-
skarze. Ciepła i pyszna herbata przygotowana specjalnie dla nas dodała nam 
zapału do pracy, która polegała na przygotowywaniu paczek z opatrunkami, 
a dokładniej na zszywaniu płótna, którym owija się kartony z darami, by 
zabezpieczyć je w transporcie przed zniszczeniem. Dzięki zgranej pracy 
tęczowych wolontariuszy igły z nitką tańczyły w naszych rękach. Pan Waldek  

okazał się mistrzem w nawlekaniu nitki, pani Kasia z pasją tworzyła 
matematyczne ściegi, panie Anita i Paulina zagrzewały uczniów do pracy, 
którzy okazali się świetnymi krawcami amatorami. Okazało się, że niełatwa 
praca wolontariusza przynosi same korzyści i zadowolenie. Udało nam się 
przygotować kilka paczek z czego jesteśmy naprawdę zadowoleni! Cieszymy 
się, że możemy i potrafimy pomagać. To nie koniec naszych wolontariackich 
działań.

Anita Czechowska

Razem w świąteczny czas
By tradycji szkolnych obcho-

dów Świąt Bożego Narodzenia 
stało się zadość, uczniowie klasy 
IV z Rejowca wraz z wychowawcą 
i panią pedagog, odwiedzili swo-
ich szkolnych kolegów i koleżanki 
w Pawłowie Skockim. 

Celem naszej wizyty były wspól-
ne  działania  kulinarne, a dokład-
nie pieczenie świątecznych pier-
ników oraz integracja „tęczowej” 
społeczności szkolnej. 3 grud-
nia obchodzimy Światowy Dzień 
Osób Niepełnosprawnych, dla-
tego bardzo chętnie przyjęliśmy 
to zaproszenie. Obdarzeni em-
patią rejowieccy uczniowie po-

trafią uczyć się i bawić ze swoimi wymagającymi specjalnej pomocy rówie-
śnikami . Powstawaniu świątecznych specjałów towarzyszyło mnóstwo 
emocji. Pod czujnym okiem pań uczniowie nabywali nowe umiejętności ku-
linarne, a przy ozdabianiu pierników chętnie prezentowali zdolności arty-
styczne. Były też wspólne gry i zabawy przy muzyce. Efektem przedświą-
tecznej współpracy okazały się różnorodne, piękne, kolorowe, pachnące i 
pyszne pierniczki, do nabycia których zachęcamy podczas szkolnego świą-
tecznego kiermaszu. Dziękujemy naszym kolegom oraz wszystkim paniom 
z Pawłowa za ciepłą i wprowadzającą w świąteczny nastrój atmosferę.

Anita Czechowska

Polska niepodległa!
123 lata niewoli to długi czas. Polski naród dzięki wytrwałości, deter-

minacji, wierze i wielkim bohaterom przetrwał i zdołał się odbudować. 
11 listopada 1918 roku Polska stała się wolna. Dlatego tego dnia obchodzi-
my nasze najważniejsze święto narodowe – Dzień Niepodległości. Z tej oka-
zji odbyły się w naszych szkołach uroczyste apele, podczas których ucznio-
wie brali udział  we wzruszających lekcjach historii. Jesteśmy dumni, że w ten 
sposób możemy oddać cześć tym, którzy poświęcili życie za naszą wolność 
i niepodległość. Podkreślamy w ten sposób, że ich ofiara nie poszła na marne. 
Wzniosłości temu dniu dodały galowe stroje oraz własnoręcznie zrobione 
biało-czerwone rozetki.

Anita Czechowska
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Oświata

Nasza oferta edukacyjna na listopad i grudzień 2017 r . przedstawia się na-
stępująco:

1. Edukacja językowa „Ciekawi świata – język angielski”
1) kurs w stopniu podstawowym
2) kurs w stopniu średniozaawansowanym 

2. Edukacja wizerunkowa „Wspieraj ciało, trzymaj formę!”
1) zajęcia fitness
2) zajęcia z dietetykiem

3. Edukacja twórcza „Obudź w sobie artystę”
dekoracje bożonarodzeniowe – szydełkowanie, kartki okolicznościowe, 
bombki, choinki, ozdoby: z filcu, z surowców ekologicznych, zdobione tech-
niką decoupage’u

4. Edukacja komputerowa 
kurs komputerowy w stopniu podstawowym

5. Edukacja artystyczno-teatralna

Ponadto zapraszamy serdecznie na Kiermasz Bożonarodzeniowy, który 
odbędzie się 12.12.2017 r. w godzinach 16:00-18:00 w namiocie sportowym 
przy Szkole Podstawowej w Jabłkowie. Podczas kiermaszu będzie możliwość 
zakupu ozdób bożonarodzeniowych wykonanych przez uczestników podczas 
warsztatów twórczych.

Zapraszamy!

Z ŻYCIA SZKOŁY 
PODSTAWOWEJ im. Adama 
Mickiewicza w Skokach

Badminton
25 listopada w SP nr 1 w Trzcian-

ce odbyły się XIX Igrzyska Młodzie-
ży Szkolnej Rejonu Pilskiego w Bad-
mintonie Drużynowym Dziewcząt. 
Naszą szkołę reprezentowała Alek-
sandra Tyll i Aleksandra Szymańska. 
Zawodniczką rezerwową była Rok-
sana Nowak. Prawo do udziału w za-
wodach miały dwa zespoły z powiatu. 
Ostatecznie uczestniczyło 7 zespołów 
dziewcząt, które rozpisane zostały na 
dwie grupy. 

I – Trzciana, Chodzież, Czarnków, 
Skoki. 

II – Siedlisko, Jastrowie, Budzyń.
Turniej rozegrany był systemem 

„każdy z każdym” do dwóch wygra-
nych setów - do 11 punktów każdy. 

Nasze dziewczęta po zaciętych pojedynkach pokonały wszystkie rywalki i w 
grupie uplasowały się na pierwszym miejscu. W półfinale pokonały zespół z 
Siedliska, a w finale, po zaciętym pojedynku, pokonały gimnazjalistki z Jastro-
wia. Nasze zawodniczki po raz pierwszy w historii szkoły uzyskały awans do 
udziału w zawodach na szczeblu wojewódzkim! Ponad dwuletni okres inten-
sywnych przygotowań pod kierunkiem Elżbiety Chojnackiej przyniósł wyma-
rzone zwycięstwo. Finał wojewódzki odbędzie się 21 grudnia w Kleszczewie. 
Powodzenia!

Elżbieta Chojnacka

„Dobrego nigdy za wiele”
                      Miguel de Casanova

Po raz kolejny uczniowie naszych szkół zaangażowali się w pomoc bez-
domnym zwierzętom i postanowili wesprzeć Schronisko URBIS dla bez-
domnych zwierząt w Gnieźnie. Przez cały miesiąc listopad „tęczowi” 
wolontariusze zbierali karmę, koce, zabawki, obroże i inne potrzebne 
zwierzakom przedmioty.

24 listopada organizatorki zbiórki, panie: Anita Czechowska oraz Paulina 
Słomian, wraz z  przedstawicielami uczniów klas I – VI udali się z wizytą do 
schroniska, aby przekazać zebrane dary. Taka wizyta to znakomity przykład 
na to, że już od najmłodszych lat warto uczyć miłości i szacunku. Nie tylko dla 
ludzi, ale i zwierząt. Głównym celem akcji i wycieczki było uwrażliwienie dzie-
ci na los bezdomnych zwierząt, kształtowanie chęci niesienia pomocy potrze-
bującym, bezbronnym, czasem skrzywdzonym zwierzętom oraz propagowa-
nie działalności Szkolnego Klubu Wolontariatu. W trakcie wizyty pracownik 
schroniska opowiedział dzieciom o funkcjonowaniu instytucji oraz o tym, w 
jaki sposób dostają się tam zwierzęta. Po przekazaniu darów uczniowie mieli 
możliwość pospacerowania po terenie schroniska. Wszystkie zwierzęta, któ-
re nas zobaczyły zaczęły szczekać, skomleć, w niektórych przypadkach było 
widać chęci zwierzaczka do bawienia się z nami. Na twarzach niektórych ma-
lował się smutek na widok biednych, przebywających w klatach psów. Wspól-
nie z dziećmi podjęliśmy decyzję i zapewniliśmy pracowników schroniska, że 
akcje będziemy kontynuować w następnym roku szkolnym.

Dziękujemy uczniom, rodzicom, nauczycielom za udział w akcji. Dzięki wa-
szym dobrym sercom, być może któryś zwierzak znajdzie swój nowy dom. 
Zwierzęta czekają na adopcję.

                                    Opiekunowie SU:
                                      Szkoła  w Jabłkowie:  

                                 Paulina Słomian
                             filia Rejowiec:

                                   Anita Czechowska

Oferta Lokalnego Ośrodka 
Wiedzy i Edukacji w gminie 
Skoki 

listopad-grudzień 2017

Po uroczystej inauguracji projektu unijnego Lokalny Ośrodek Wiedzy i 
Edukacji w gminie Skoki, ruszyły zapisy na poszczególne warsztaty i kursy, 
realizowane w miesiącach listopad-grudzień 2017 r. Udział w zajęciach jest 
całkowicie bezpłatny. 
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zesem Fundacji „Szkoła na Widelcu” jest wszystkim znany z programu „Top 
Chef” - Grzegorz Łapanowski. 

Program „Dobrze Jemy ze Szkołą na Widelcu” doskonale wpisuje się w roz-
porządzenie Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016 r. dotyczącego poprawy 
żywienia dzieci w placówkach oświatowych. Szkolnym koordynatorem akcji 
jest p. Beata Babrakowska, którą wspomagają nauczycielki edukacji wcze-
snoszkolnej.

Marika Wesołowska

Film ,,Coco” wzrusza, bawi, 
zaskakuje

Z okazji zbliżających się świąt wychowawcy klas piątych w porozu-
mieniu z rodzicami postanowili przygotować dla uczniów mikołajkową 
niespodziankę w postaci wyjazdu do kina na film ,,Coco”. Dotyczył on nie-
łatwego tematu śmierci bliskich, ale także odcięciu się od ich trudnych do-
świadczeń przy podejmowaniu decyzji o własnym życiu. Była to wzruszająca  
historia małego chłopca, który zafascynowany grą na gitarze marzył o tym, 
by pójść w ślady swego muzycznego idola – wbrew rodzinnemu zakazowi. Za 
wszelką cenę chciał rozwijać swój talent. W tajemniczych okolicznościach 
trafił do Krainy Zmarłych, gdzie na swej drodze spotkał oszusta i z nim odkrył 
rodzinną historię. Piękny film, na którym można było śmiać się i nieraz wal-
czyć ze sobą, by nie zacząć płakać ze wzruszenia.

Wioleta Grzegorzewska

Na tropie Mickiewicza
Literaturę i sztukę poznawać można nie tylko z perspektywy szkolnej 

ławki. Przekonali się o tym uczniowie, którzy 9 listopada odwiedzili Mu-
zeum im. Adama Mickiewicza w Śmiełowie. Uczniowie mieli okazję wę-
drować korytarzami, którymi niegdyś przechadzał się sam Mickiewicz, 
podziwiając przy tym wspaniałe eksponaty: przedmioty osobiste wiesz-
cza, jego odręczne zapiski dedykacyjne, pierwodruki utworów oraz naj-
starsze wydania dzieł.

Przemierzając kolejne komnaty śmiełowskiego pałacu, uczniowie pozna-
wali biografię Mickiewicza wzbogaconą ekspozycją portretów wieszcza, jego 
rodziny i przyjaciół. Prezentujące ducha epoki malarstwo romantyczne oraz 
wspaniałe meble w stylu biedermeier sprawiły, że „czucie i wiara” przemówiły 
do zgromadzonych z właściwą dla romantyzmu siłą oddziaływania. Podczas 
lekcji warsztatowych uczniowie zajmowali się interpretacją utworów Mickie-
wicza.  Szóstoklasiści zgłębili przedstawioną w „Świtezi” historię tajemnicze-
go jeziora, natomiast uczniowie klasy piątej w zabawnych scenkach zaprezen-
towali perypetie bohaterów Mickiewiczowskich bajek.

Wizyta w muzeum umożliwiła zwiedzającym poszerzenie wiedzy na temat 
życia i twórczości patrona naszej szkoły. Była także formą uczczenia, przypa-
dającej w listopadzie, 162. rocznicy śmierci poety.

Iwona Woźniak

Boccia
W sobotę 02.12.2017r. w hali sportowej w Skokach odbył się Integracyj-

ny Turniej Bocci. Uczestnikami były drużyny z Poznania, Rogoźna, Owczych-
głów, Zielonej Góry, Skoków. Szkołę Podstawową w Skokach reprezentowały 
dwie drużyny: Skoczki 1 w składzie: Krystian Gorząd, Piotr Dzierla, zajmując 
III miejsce i Skoczki 2: Szymon Wyrozumialski, Jakub Janus, Maciej Kliczbor, 
zajmując miejsce poza podium. Turniej odbył się dzięki wsparciu Polskiej Fe-
deracji Bocci, Miasta i Gminy Skoki, Szkoły Podstawowej z oddziałami inte-
gracyjnymi w Skokach. Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do organi-
zacji tego spotkania.

Alicja Nowak
 

Warsztaty z trenerami 
Centrum Nauki Kopernik

Czym jest eksponat? Czy to zakurzona maszyna stojąca na strychu pod 
grubą warstwą kurzu? A może eksponat to okaz, który stoi w gablocie, tak 
jak to bywa w muzeach?

27 listopada 2017 r. w Szkole Podstawowej im. Adama Mickiewicza w 
Skokach odbyły się warsztaty na temat „Eksponaty i eksperymenty”. Warsz-
taty prowadzone były przez trenerów Centrum Nauki Kopernik w Warsza-
wie. Wzięło w nich udział 18 nauczycieli. Przebiegały w bardzo miłej atmos-
ferze. Szkolenie odbyło się w ramach projektu Naukobus realizowanego 
przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz CNK.

Małgorzata Dudek

Edukacja kulinarna
W listopadzie tego roku klasy 1-3 przystąpiły do programu „Dobrze 

Jemy ze Szkołą na Widelcu”. Program realizowany będzie do 22 czerwca 
przyszłego roku. W trakcie całej akcji zgłoszone szkoły mogą brać udział w 
różnego rodzaju konkursach, w których przewidziane są ciekawe nagrody, 
m.in. warsztaty kulinarne w szkole z Fundacją Szkoła na Widelcu i Grzego-
rzem Łapanowskim, wycieczka do restauracji dla całej klasy od Restaurant 
Week oraz sprzęt kulinarny do prowadzenia warsztatów kulinarnych marki 
Tefal (blender kielichowy, zestawy małych deseczek). Nasza szkoła jest już 
widoczna na mapie dobrych działań szkół. Już niebawem będzie można zo-
baczyć jak uczniowie borykają się z zasadami zdrowego odżywiania, jak re-
spektują tabele żywienia oraz jak aktywnie spędzają swój wolny czas. Poza 
konkursami każda z klas będzie brała udział w piknikach, na których wszy-
scy będą mogli pochwalić się wykonaną przez siebie kanapką. To tylko nielicz-
ne z atrakcji, jakie czekają na uczniów szkoły podstawowej. Już teraz każdy z 
was może obserwować, jak radzą sobie poszczególne klasy. Wystarczy wejść 
na stronę: www.dobrzejemy.szkolanawidelcu.pl i cieszyć oko uśmiechami za-
dowolonych uczniów. Głównym założycielem programu, a jednocześnie pre-
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teorię zachowania momentu pędu. Dużym zainteresowaniem cieszył się tak-
że model ludzkiego ciała i eksponat ukazujący wpływ ciśnienia atmosferycz-
nego na „półkule magdeburskie”. Po wypompowaniu z nich powietrza roze-
rwanie ich stawało się prawie niemożliwe. Wystawę zwiedzili uczniowie klas 
IV-VII  szkoły podstawowej, II i III gimnazjum  oraz  delegacje szkół z Jabłko-
wa i Popowa Kościelnego. Wszyscy uczestnicy otrzymali „Poradnik młodego 
naukowca” z doświadczeniami do samodzielnego wykonania w domu. Projekt 
realizowany jest przez Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego oraz Cen-
trum Nauki Kopernik.

Wystawa zawitała do Skoków na zaproszenie działającego w szkole Klubu 
Młodego Odkrywcy „Archimedes”. 

           
Opiekun: Małgorzata Dudek

Narodowe Święto 
Niepodległości

W dniu 10 listopada br. w Szkole Podstawowej uroczystym apelem 
uczczono 99. rocznicę odzyskania niepodległości. Wzięli w nim udział za-
proszeni goście, dyrekcja szkoły, nauczyciele i uczniowie.

Uroczyste przedstawienie, noszące tytuł „Przybyli ułani pod okienko”, zo-
stało wyreżyserowane przez panią Barbarę Surdyk przy współudziale p. Iza-
beli Białej, p. Katarzyny Dziel, p. Aliny Gapińskiej, p. Aldony Lubiatowskiej, 
p. Małgorzaty Zaganiaczyk, p. Elżbiety Słomy oraz p. Andrzeja Surdyka oraz 
wielu innych, a w tak wielkim wymiarze było to możliwe dzięki pomocy Biblio-
teki Publicznej Miasta i Gminy Skoki.

W spektaklu wzięło udział około 150 uczniów z różnych etapów eduka-
cyjnych, nauczyciele i rodzice, którzy w przepiękny sposób potrafili połączyć 
dziecięcy urok z młodzieżowym entuzjazmem i profesjonalizmem dorosłych. 
Uroczystość uświetnił występ Skockiego Chóru Kameralnego oraz Emeryc-
kiego Zespołu Śpiewaczego „Harfa”. Obsługą oświetlenia i nagłośnienia zaję-
ła się firma Elektro–Akustyka.

Treść inscenizacji przeniosła nas w historię Polski od najdawniejszych cza-
sów do momentu odzyskania niepodległości, pokazując zarówno te świetne, 
jak i tragiczne losy.

Całość, dzięki wkładowi wielu osób, zyskała wspaniały efekt i spowodowa-
ła uwagę i skupienie młodzieży. Nie sposób byłoby wymienić wszystkich wy-
stępujących, ale pewnym jest, że szkoła może być dumna ze swoich uczniów, 
którzy na scenie potrafią zaprezentować się jak profesjonalni artyści.

Elżbieta Słoma

Mikołajki

6 grudnia to data, którą zna każde dziecko. W tym dniu Święty Mikołaj 
odwiedza i obdarowuje wszystkich słodkimi upominkami. Uczniowie na-
szej szkoły z niecierpliwością oczekiwali na wizytę tajemniczego gościa z 
Laponii. Dzieci w czerwonych, mikołajkowych czapkach, w pięknie ustrojo-
nych klasach, poznawali historię życia świętego, śpiewali piosenki i wykony-
wali prace plastyczne związane z mikołajkowymi zwyczajami. Ku ich radości 
w szkole pojawił się Mikołaj wraz ze swoją świtą. Zacny Święty, gdy zoriento-
wał się, iż trafił do szkoły, gdzie są same grzeczne dzieci, obdarował wszyst-
kich pysznymi cukierkami, prosząc uprzednio o krótki popis artystyczny.

Nad organizacją i przebiegiem Mikołajek w szkole czuwał Samorząd Ucz-
niowski wraz z opiekunkami.

 Wioletta Molińska

Naukobus CNK w Skokach
W ramach projektu Naukobus 30 listopada i 1 grudnia 2017 r. w szkole go-

ściła wystawa objazdowa CNK „Eksperymentuj” - interaktywna ekspozycja 
pozwalająca zdobywać nowe doświadczenia i wiedzę z różnych dziedzin. 

Otwarcia dokonał dyrektor szkoły Wiesław Berendt. Wystawę zaszczy-
cili swoją obecnością: Burmistrz MiG Skoki Tadeusz Kłos, Sekretarz Urzędu 
Blanka Gaździak i Kierownik Referatu Oświaty Beata Nowak-Szmyra. Zwie-
dzanie odbywało się pod okiem animatorów CNK i członków Klubu Młodego 
Odkrywcy „Archimedes”, którzy objaśniali działanie eksponatów i wyjaśnia-
li pokazywane zjawiska. Wystawa składała się z 15 mobilnych stacji badaw-
czych. Cieszyła się dużym zainteresowaniem i wywołała wiele pozytywnych 
emocji. Zwiedzający z wielkim zapałem rozwiązywali łamigłówki i zaszyfro-
wane wyrazy. Żądni nowych doznań siadali na wirującym krześle, by „poczuć” 
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Wśród laureatów byli:
I miejsce zajęła Anita Sydow z klasy III b gimnazjalnej i Zofia Teofilewska z 

klasy VII a
II miejsce Wiktoria Urbaniak z klasy II c gimnazjalnej
III miejsce Karolina Nowak z klasy II b gimnazjalnej. Laureatów do konkur-

su przygotowały: pani Elżbieta Berendt, pani Danuta Kobus-Bogunia oraz pa-
ni Dorota Mrozińska.

Serdecznie dziękujemy młodym czytelnikom i uczestnikom konkursów za 
szczególną wrażliwość, dojrzałość odczytywania ukrytych treści.

Danuta Kobus-Bogunia

Porozumienie o współpracy
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu obejmuje patronatem nauko-

wym Szkołę Podstawową im. Adama Mickiewicza w Skokach. Nauczycie-
le akademiccy podzielą się swoim doświadczeniem dydaktycznym oraz 
umożliwią uczniom naszej szkoły realizację zajęć dydaktycznych w swojej 
siedzibie. 13 XI podpisano porozumienie o współpracy.  

Formalności dokonał dyrektor placówki mgr Wiesław Berendt, podpisując 
umowę z prof. dr hab. Cezarym Mądrzakiem, reprezentowanym przez Panią 
dr Monikę Gąsecką, która występowała w imieniu władz uczelnianych. Dy-
rektor nie krył radości z faktu, że opieką naukową nad uczniami naszej szko-
ły objął UP, uczelnia słynąca z bardzo dobrej jakości kształcenia i znakomitej 
kadry naukowo-dydaktycznej. „Wierzymy, że współpraca z uczelnią przyczyni 
się do podnoszenia poziomu wiedzy i umiejętności uczniów” - wyraził nadzie-
ję Wiesław Berendt. Koordynatorem patronatu z ramienia uczelni jest dr Gą-
secka, zaś ze strony szkoły mgr Robert Dorawa.

Współpraca ma polegać m.in. na organizowaniu zajęć warsztatowych na 
terenie uczelni, sprawowaniu nadzoru merytorycznego nad badaniami i pi-
saniem prac konkursowych (Olimpiada Biologiczna, Olimpiada Ekologiczna), 
udziale uczniów w Festiwalu Nauki i Sztuki oraz innych imprezach popular-
no-naukowych organizowanych przez uczelnię. Partnerstwo obu placówek 
przyczyni się ponadto do zaprezentowania uczniom oferty naukowo-dydak-
tycznej uczelni i kreowania jej pozytywnego wizerunku w szkole oraz poza jej 
terenem. Współpraca będzie się odbywać na zasadzie non profit, a umowa 
została zawarta na czas nieokreślony. 

Renata Stróżewska 

Oliwa na wierzch wypływa
W ramach współpracy naszej szkoły z Uniwersytetem Przyrodniczym 

w Poznaniu uczniowie klas siódmych uczestniczyli w uniwersyteckich za-
jęciach laboratoryjnych.

Wyszli z tradycyjnych klas i ławek, by z entuzjazmem i zapałem stanąć na 
profesjonalnych stanowiskach. Na wstępie zapoznali się z wyposażeniem sal i 
podstawowym nazewnictwem sprzętu, potem podzieleni na małe grupy prze-
prowadzali doświadczenia dotyczące gęstości substancji i możliwości ich roz-
dzielania. Stworzyli ciecz nienewtonowską, której właściwości wykorzystuje 
się w produkcji kamizelek kuloodpornych i przeciwuderzeniowych. Ekspery-
menty wykonywali pod czujnym okiem opiekunów z katedry chemii. 

Nasza młodzież z pewnością poprzez zabawę połączoną z nauką poszerzy-
ła swoje wiadomości. Poznała odpowiedź na pozornie proste pytanie: „Dla-
czego oliwa na wierzch wypływa”?

Za tę niecodzienną lekcję szczególne podziękowania składamy pani dr Mo-
nice Gąseckiej.

Anna Szymkowiak 

Jesienne spotkania z poezją
Jesień to szczególna pora roku, która nie tylko inspiruje swoimi cudow-

nymi obrazami, niespotykanymi barwami malarzy i poetów, ale przede 
wszystkim skłania zwykłego śmiertelnika do refleksji nad ludzką egzy-
stencją. Sięgamy wówczas chętnie po utwory poetyckie, poszukując wła-
ściwych wzorców i emocji. Zapewne fakt ten ma ogromne znaczenie dla 
organizatorów konkursów recytatorskich, którzy w jesienne popołudnia 
zachęcają młodzież do czytania poezji.

10 listopada z okazji 90. rocznicy śmierci Stanisława Przybyszewskiego I 
LO w Wągrowcu oraz Wągrowieckie Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne 
im. Stanisława Przybyszewskiego zorganizowały konkurs recytatorski pod 
hasłem „Stanisław Przybyszewski i poeci polskiego modernizmu”. W konkur-
sie mogli uczestniczyć uczniowie 7 klasy szkoły podstawowej, gimnazjaliści i 
licealiści. Każdy uczestnik musiał zaprezentować dwa utwory: jeden Stanisła-
wa Przybyszewskiego oraz wybrany wiersz poety modernistycznego, który 
powstał nie później niż w 1918 roku. Naszą szkołę reprezentowała uczenni-
ca drugiej klasy gimnazjalnej Karolina Nowak (opiekun Danuta Kobus-Bo-
gunia), która oprócz obowiązkowego utworu St. Przybyszewskiego wybra-
ła wiersz Leopolda Staffa. Karolina otrzymała wyróżnienie oraz szczególne 
słowa uznania ze strony członków komisji za sposób odczytania wybranych 
utworów.

17 listopada mieliśmy okazję wysłuchać interpretacji wierszy Wisławy 
Szymborskiej i ks. Jana Twardowskiego podczas kolejnej edycji Konkursu Re-
cytatorskiego „Głos Poezji” zorganizowanego przez Bibliotekę Publiczną w 
Skokach. Wśród uczestników byli również uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Adama Mickiewicza w Skokach. Młodzież szkolna zachwyciła jury i słuchaczy 
dojrzałością wyrażania emocji oraz doborem dzieł wybitnych poetów. 
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Oświata

Świeć przykładem
 W ramach akcji informacyjno - edukacyjnej „Świeć przykładem” 

6 grudnia Policja realizowała kolejne działania profilaktyczne, skierowa-
ne do pieszych. Celem przedsięwzięcia pod nazwą „Dzień odblasków”, za-
inicjowanego przez polską Policję jest zachęcanie jak największej liczby pie-
szych do korzystania z elementów odblaskowych nie tylko po zapadnięciu 
zmroku poza obszarem zabudowanym, ale również w obszarze zabudowa-
nym na nieoświetlonych lub słabo oświetlonych odcinkach dróg. 

        Również na terenie naszego miasta i gminy w dniu 6 grudnia dzielnicowi, 
st. asp. Sławomir Słoma, mł. asp. Krzysztof Rubert, asp. szt. Paweł Dudziński 
oraz Kierownik Rewiru Dzielnicowych, asp. szt. Piotr Rojtek przeprowadzi-
li pogadanki informacyjne z dziećmi najmłodszych klas szkół podstawowych. 
Tematem pogadanek było bezpieczeństwo w ruchu drogowym, bezpieczeń-
stwo w szkole i w domu oraz założenia działań profilaktycznych „Dzień Od-
blasków”. 

W godzinach porannych i popołudniowych, w godzinach nasilonego ruchu 
pieszych i pojazdów w rejonie Szkoły Podstawowej w Skokach policjanci re-
alizowali działania profilaktyczne poprzez przekazywanie uczniom idącym do 
szkoły lub kończącym zajęcia, informacji o zasadach bezpieczeństwa ruchu 
pieszych. Uczniowie otrzymywali od policjantów elementy odblaskowe – bre-
loki przekazane przez Burmistrza Miasta i Gminy Skoki.

        Policjanci Komisariatu Policji w Skokach przypominają, że zgodnie z 
obowiązującymi przepisami pieszy poruszający się po drodze po zmierzchu 
poza terenem zabudowanym jest obowiązany używać elementów odblask 
owych w sposób widoczny dla innych uczestników ruchu, chyba że porusza 
się po drodze przeznaczonej wyłącznie dla pieszych lub po chodniku. Naru-
szenie powyższego przepisu zagrożone jest grzywną w wysokości od 20 do 
100 zł. 

Piotr Rojtek
Kierownik Rewiru Dzielnicowych

Komisariat Policji w Skokach

„Powstanie Wielkopolskie. 
Zdobycie Ławicy”

O Powstaniu Wielkopolskim opowiadano już na wiele różnych sposo-
bów, jednak Muzeum Regionalne w Wągrowcu zaproponowało niekon-
wencjonalną formę popularyzacji tego tematu.

Klasy piąte naszej szkoły skorzystały z zaproszenia i udały się do muzeum, 
aby uczestniczyć w nietypowej lekcji, którą przeprowadził pan Marcin Mo-
eglich, historyk Muzeum Regionalnego w Wągrowcu. Uczniowie z uwagą wy-
słuchali faktów związanych  z samym powstaniem i z zainteresowaniem oglą-
dali makietę zbudowaną z 3 tysięcy klocków LEGO, przedstawiającą stację 
lotniczą Ławica oraz modele samolotów zdobytych w wyniku akcji powstań-
czej przeprowadzonej w styczniu 1919 roku. Następnie obejrzeli  film ,,Zdo-
bycie Ławicy”, zrealizowany pod patronatem IPN. 

Wioleta Grzegorzewska

Zbiórka telefonów
W związku z międzynarodową akcją „Sprzątanie Świata 2017” ucznio-

wie naszej szkoły uczestniczyli w dodatkowym przedsięwzięciu. Opieku-
nowie Samorządu Szkolnego zaproponowali zbiórkę zużytych telefonów ko-
mórkowych. Łącznie zebrano 24 kg urządzeń bez baterii. Baterie gromadzi się 
w naszej szkole osobno, z przeznaczeniem ich przekazania do PSZOK. Zużyte 
telefony komórkowe zawierają metale ciężkie (ołów i kadm) i dlatego wyrzu-
cenie ich w niewłaściwe miejsce jest poważnym zagrożeniem dla środowiska. 
Największym zaangażowaniem w akcji wykazali się Rafał Jarzębowski VI b, 
Julia Małek IV c, Julia Konrad VI b, Amelia Jeske IV d, Kacper Piotrowski IV 
c, Urszula Nowaczkiewicz, Wiktoria Stożek VI b oraz klasa 3 c. Informacje o 
ogólnopolskiej akcji znajdują się na stronie www.ekophone.pl. – firmy promu-
jącej postawy ekologiczne. Zebrane telefony zostały przekazane do Zaborza 
w woj. małopolskim, gdzie zajmą się nimi profesjonaliści.   

Magdalena Fertsch
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W naszym cyklu wracamy do lat 30 XX wieku. Prezentujemy, stanowią-
cą swego rodzaju zagadkę, fotografię udostępnioną nam przez mieszkań-
ca naszej gminy, na której na pierwszym planie widzimy prezentujących 
swe instrumenty młodych członków orkiestry w jednolitych mundurach. 
Towarzyszą im w eleganckich garniturach dystyngowani panowie - prawdo-
podobnie członkowie kierownictwa placówki oraz umundurowany personel 
- prawdopodobnie wychowawcy. W dalszych rzędach, w identycznych jak mu-
zycy uniformach, stoją koledzy muzykantów.

Fotografię tę nasz czytelnik znalazł oprawioną w formie obrazu na ścianie w 
trakcie likwidacji mieszkania w Skokach. Za nią umieszczony był egzemplarz 
wydawanej w Wągrowcu przez K. Bonowskiego „Gazety Wągrowieckiej” nr 
163 z soboty, 30 sierpnia 1930 r. To by wskazywało na to, że wykonano ją w 
tym czasie i że dokumentuje ona personel i wychowanków ówczesnego Pań-
stwowego Młodzieżowego Zakładu Wychowawczego w Antoniewie, w któ-
rym właściciel mieszkania w okresie przedwojennym pracował.

Wiemy, że w latach międzywojennych, podobnie jak w okresie powojen-
nym, w Zakładzie w Antoniewie działała młodzieżowa orkiestra dęta. Jednak 
tego, że nasza fotografia tę właśnie orkiestrę uwidacznia, nie udało nam się 
potwierdzić. Dlatego publikując ją, prosimy czytelników rodzinnie lub zawo-
dowo związanych z Antoniewem o kontakt z redakcją, celem rozwiązania na-
szych wątpliwości. O dokonanych ustaleniach postaramy się poinformować 
naszych  czytelników.

PS Przy okazji kilka zdań poświęcamy wspomnianej „Gazecie Wągrowiec-
kiej”. Z jej strony tytułowej dowiadujemy się, że była ona rozprowadzanym w 
prenumeracie  „Pismem Ziemi Pałuckiej”, która ukazywała się już 10 rok i wy-
chodziła codziennie prócz niedziel i świąt. 

CZY MNIE JESZCZE PAMIĘTASZ?
SKOKI  I SKOCZANIE w starym obiektywie

Z jej lektury czytelnik mógł czerpać wiadomości zarówno o wydarzeniach 
w świecie i w kraju, jak i w strefie lokalnej. Tym pierwszym służył m.in. prze-
druk materiałów z prasy krajowej i zagranicznej. O wydarzeniach lokalnych 
informowała „KRONIKA”, w której wyczytaliśmy m.in. o rozpoczęciu roku 
szkolnego, o dochodzeniu w sprawie korupcji w Komendzie Powiatowej Po-
licji, o szkoleniach dla kobiet i dla osób jąkających się, o planowanym przez 
władze państwowe zobowiązaniu kominiarzy do zgłaszania nieprawidłowo-
ści w funkcjonowaniu przewodów kominowych oraz o orzeczeniu Sądu Naj-
wyższego o przedawnieniu nadpłaconego komornego oraz o zebraniach to-
warzystw i organizacji.

Naszą uwagę zwróciła notatka dot. wydarzeń na terenie gminy Skoki, któ-
rej treść z zachowaniem ówczesnej pisowni cytujemy:

„Kradną bieliznę. W nocy z 27 na 28 sierpnia włamali się nieznani sprawcy do 
mieszkania nauczycieli pp. Walerjana Kowalczyka i Franciszka Dembka w szkole w 
Łosińcu i skradli większą ilość odzieży i bielizny. P. Kowalczyk poszkodowany jest 
na 500 złotych , szkód p. Dembka jeszcze nie ustalono. Śledztwo w toku.

Dzisiejszej nocy z 28 na 29 bm. inna szajka złodziei zakradła się na strych domu 
rolnika Roberta Gladatscha w Bliżycach, skąd skradziono różną bieliznę wartości 
300 złotych. Ta sama przypuszczalnie szajka skradła u rolnika Manteya Emila w 
Bliżycach również bieliznę na sumę 200 złotych.   

Od kilku już dni notujemy w różnych stronach naszego powiatu kradzieże bieli-
zny, których dokonuje prawdopodobnie ta sama zorganizowana szajka. Policja pro-
wadzi energiczne dochodzenia w celu przychwycenia włamywaczy”.

„Gazetę” uzupełniały: notowania złotego i Giełdy Warszawskiej, program 
radiowy oraz reklamy i ogłoszenia, w tym o przymusowych licytacjach.

       
Edmund Lubawy

 

Z historii ziemi skockiej
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Biblioteka Publiczna Miasta i Gminy Skoki

„Ja to mam szczęście”
 Poetycki salon w skockiej bibliotece gościł 10 listopada 2017 r. niektó-

rych  dorosłych spośród wielu, czyli tych, którzy lubią… poezję! Większość 
przybyła, aby posłuchać recytacji wierszy autorstwa Wisławy Szymborskiej 
i ks. Jana Twardowskiego. Ośmioro z sześćdziesięciu obecnych w sali podję-
ło się artystycznego przekazu tejże poezji. Dobór wierszy i własne interpre-
tacje recytatorów dostarczyły widzom refleksji i cennych informacji o war-
tości poezji we współczesnym świecie, dobrze jest bowiem móc zanurzyć się 
w wierszach tak niezwyczajnie zwyczajnych. Znaleźć w nich chwilę radości i 
ukojenia. Bo przecież „nic dwa razy się nie zdarza…” - pisała Szymborska, albo 
pochylić się, ot tak, po prostu, nad maleńkim stworzeniem i docenić jego pięk-
no, jak to uczynił w wierszu ks. Jan Twardowski:

„Mrówko co nie urosłaś w czasie wieków 
ćmo od lampy do lampy 
na przełaj i najprościej 
świetliku mrugający nieznany i nieobcy 
koniku polny 
ważko nieważka 
wesoło obojętna 
biedronko nad którą zamyśliłby się 
nawet papież z policzkiem na ręku”

Mamy szczęście, że możemy delektować się poezją również… śpiewaną. 
Tą uraczył nas Grzegorz Tomczak w recitalu autorskim. Zabrzmiały liryczne 
utwory, wśród nich między innymi: „Niebieska piosenka”, „Poznańska miłość”, 
„Ukraina jest zielona” i inne, równie nostalgiczne. 

Grzegorz Tomczak jest twórcą tekstów piosenek napisanych m.in. dla Ma-
ryli Rodowicz („Ja to mam szczęście”), Andrzeja Zauchy, Zbigniewa Wodec-
kiego i dla… Grupy Artystycznej Skoczki („Wielka rzecz”).

Organizatorem salonu poetyckiego była tradycyjnie skocka biblioteka. 

Elżbieta Skrzypczak

Jesienny bukiet poezji
 
Jesień jest piękna sama w sobie. Jeśli dodamy do jej uroku bukiet poezji, 

staje się najbardziej refleksyjną porą roku, a gdy ów bukiet podaruje nam 
młodzież  - radujemy się i wzruszamy.

Tak było w piątkowe popołudnie 17 listopada 2017 r. w skockiej bibliote-
ce. W wierszach Wisławy Szymborskiej i ks. Jana Twardowskiego zaprezen-
towali się uczniowie klas siódmych szkół podstawowych oraz gimnazjaliści. 
Publiczność, którą tworzyli nauczyciele, rodzice i przyjaciele młodych, wysłu-
chała kilkunastu niezwykle dojrzałych interpretacji utworów poetyckich. Po 
każdym wystąpieniu gromkimi brawami doceniała zaangażowanie recytato-
rów w poszukiwaniu i doborze repertuaru. Ten w wielu przypadkach okazał 
się być bardzo trudnym i wymagającym wyjątkowej oprawy recytatorskiej. 
Młodzi nie zawiedli, wiedzieli o czym mówią, pokazali klasę!

Trudny wybór jak zawsze należał do jurorów. Ostatecznie komisja w skła-
dzie: Wiesława Surdyk – Fertsch, Lidia Eksler i Piotr Borowicz przyznali na-
stępujące nagrody:

I miejsce: Olimpia Ogrodowicz, Anita Sydow, Zofia Teofilewska
II miejsce:  Katarzyna Karasiewicz, Wiktoria Urbaniak
III miejsce: Karolina Nowak, Paulina Piotrowska
Wyróżnienie otrzymała: Martyna Bialuk.

Interesującym dopełnieniem „Głosu Poezji” był warsztat aktorski przygo-
towany i przeprowadzony przez Magdalenę Pawelec. 

Organizatorzy konkursu dziękują za zaangażowanie dyrekcji i nauczycie-
lom szkół podstawowych w Skokach, Antoniewie i Popowie Kościelnym. 

Elżbieta Skrzypczak
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Niechmiech Śmiech
 Słyszeliście o Niechmiechu Śmiechu? Poznały go dzieci w skockiej  

bibliotece podczas kolejnego artystycznego spotkania z Filharmonią  
Pomysłów.

Wraz z Niechmiechem - Asią i Szefem muzycznej kuchni – Mateuszem 
przyrządziliśmy danie dla Kordzika (mały akordeon).

Kordzik zachorował bowiem na nieśmiałość. Taka niepewność siebie i nam 
się często zdarza, prawda?

Oto przepis na ośmielenie się autorstwa bohaterów Filharmonii:
• łyżka wiary w siebie
• garść sproszkowanych komplementów
• szczypta dystansu do siebie.
Gdy wszystkie składniki wymieszamy i zażyjemy wraz z pięciolinią w sze-

ściu smakach i nutką malin (czyli, że zasłuchamy się w brzmieniu akordeonu) 
będziemy odważni, pewni siebie i szczęśliwi. UWAGA!!! Ten muzyczny prze-
pis został przetestowany na Kordziku 28 listopada 2017 i …działa!!!

Dziękujemy dyrekcji  oraz  nauczycielom szkół i przedszkoli w Skokach za 
zaangażowanie dzieci do uczestnictwa w spektaklu.

Organizator - Biblioteka Publiczna.
Elżbieta Skrzypczak

 

O wielokulturowości Skoków
 Wstępem do pierwszego w historii Skoków nabożeństwa ekumenicz-

nego był wykład zatytułowany „Skoki – dawne miasto wielu kultur.”

Temat prelekcji, zaproponowany przez Iwonę Migasiewicz – prezes To-
warzystwa Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej, został przyjęty przez 
mieszkańców z dużym entuzjazmem. Opracowany i zaprezentowany przez 
skoczanki: Iwonę Migasiewicz, Danutę Kęsik i Dorotę Mrozińską przybliżył 
słuchaczom wiedzę i liczne ciekawostki związane z wielokulturowością spo-

łeczeństwa Skoków. Dwugodzinne spotkanie zaprocentowało zrozumieniem 
znaczenia obecności w mieście przedstawicieli kilku wyznań. Podczas piąt-
kowego wykładu dzięki niezwykłemu zaangażowaniu członków Towarzystwa 
poznaliśmy chrześcijańskie grupy religijne występujące w Skokach: katoli-
ków, braci czeskich, kalwinów, luteran i żydów. 

Oprawę multimedialną wykładu zapewnił skoczanin Adam Mroziński.
Jubileusz Skoków jest zatem zacną okazją do zaakcentowania ważnych wy-

darzeń na przełomie 650-u lat istnienia miasta. I choć jego świętowanie do-
biega końca, to w pamięci mieszkańców pozostanie jeszcze przez długi czas. 
Działania jubileuszowe powstały bowiem z miłości do miasteczka o wielokul-
turowej tradycji. Dedykowane jego mieszkańcom podkreślają skocką tożsa-
mość i identyfikują nas z miastem, w którym mieszkamy, uczymy się i pracu-
jemy.

Elżbieta Skrzypczak
 

Rodzinne spotkanie
 4 grudnia młodzi skoczanie wraz z rodzicami przyszli do skockiej książ-

nicy, by wziąć udział w świątecznym spotkaniu połączonym z ozdabia-
niem bombek. Podczas zajęć dzieci miały okazję poznać polskie tradycje 
świąteczne, przypomnieć sobie czym jest adwent, dowiedzieć się dlaczego 
6 grudnia należy mieć czyste buty oraz gdzie i w jakich okolicznościach po-
wstały pierwsze ozdoby choinkowe. Największą jednak radość sprawiło im 
ozdabianie bombek. Fantazja twórcza nie zawodziła. W połączeniu z różno-
rodnością materiałów zdobniczych pozwoliła na stworzenie jedynych i niepo-
wtarzalnych dzieł. Twórcze zmagania dzieci i ich rodziców odbywały się pod 
czujnym okiem Małgorzaty Zaganiaczyk. 

Wszystkim, którzy przyczynili się do przeprowadzenia świątecznego spo-
tkania SERDECZNIE DZIĘKUJEMY. Szczególne podziękowania kierujemy do 
pani Małgosi. To dzięki jej wskazówkom styropianowe bombki  zmieniły się w 
dzieła sztuki. 

Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia czytelnikom oraz ich 
rodzinom życzymy, aby ten czas upłynął im w zdrowiu, radości i rodzinnej 
atmosferze, a Nowy Rok przyniósł szczęście, zadowolenie i miłość.

                                                                                                                  Sylwia Popadowska
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Referat o historii miasta w aspekcie wielokulturowości i wieloreligijności 
wygłosiła prezes TMMSiZS Iwona Migasiewicz.

Nabożeństwo zaszczycili swoją obecnością zaproszeni goście: przedstawi-
ciele władz samorządowych szczebla powiatowego: Starosta Wągrowiecki 
Tomasz Kranc, wicestarosta Michał Piechocki, przewodnicząca Rady Powiatu 
Małgorzata Osuch i wiceprzewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Migasie-
wicz oraz radni powiatowi Iwona Tyll i Grzegorz Owczarzak. Byli naturalnie 
również miejscowi włodarze: Tadeusz Kłos - Burmistrz Miasta i Gminy Sko-
ki, Zbigniew Kujawa - przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki, Wiesła-
wa Surdyk-Fertsch - wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Gminy Skoki oraz 
radni. Obecni byli także dawni i aktualni mieszkańcy Skoków oraz sympatycy 
naszego miasta. W specjalnych słowach z gratulacjami i życzeniami z okazji 
jubileuszu miasta zwrócili się do wszystkich obecnych: Alicja Kobus, ks. Tade-
usz Jelinek, ks. Marcin Kotas oraz prof. Jan Taylor, natomiast ks. Karol Kaczor 
i burmistrz Tadeusz Kłos skierowali wyrazy podziękowań do uczestników na-
bożeństwa. Ponadto ks. proboszcz przekazał burmistrzowi kopię odpisu aktu 
lokacyjnego miasta.

Kolejnym elementem tego spotkania było odsłonięcie, umieszczonej w 
przedsionku świątyni a ufundowanej przez ks. proboszcza Karola Kaczora, 
tablicy upamiętniającej 650. rocznicę lokacji miasta i pierwsze nabożeństwo 
ekumeniczne poświęcone dawnym mieszkańcom Skoków różnych religii i wy-
znań. 

 Uroczystość zwieńczyła realizacja pomysłu Doroty Mrozińskiej, wicepre-
zes TMMSiZS, która też poprowadziła tę część uroczystości. Zebrani zostali 
poproszeni nad sąsiadujący z kościołem brzeg rzeki Małej Wełny. W tym hi-
storycznym miejscu naprzeciwko świątyni służącej przed wiekami kilku wy-
znaniom (z wyjątkiem religii mojżeszowej) ich obecni przedstawiciele doko-
nali symbolicznego zasadzenia pięciu wierzb. Obok nich umieszczono polne 
kamienie oraz tabliczki z nazwami wszystkich pięciu konfesji, których wy-
znawcy żyli we wzajemnym szacunku i tolerancji przed wiekami w naszym 
mieście. Na zakończenie prowadząca powiedziała: „Czyż może być piękniej-
szy symbol, niż żywe, nabierające mocy, rosnące ku niebu drzewo? Mam na-
dzieję, że posadzone dziś drzewa będą rosły na chwałę Pana i stanowiły ży-
wy dowód na to, że w tym tak niespokojnym świecie możliwe jest pokojowe 
współistnienie ludzi różnych narodowości i wyznań”.

Nabożeństwo przeszło do historii i być może na dłużej zachowa się w na-
szej pamięci. Na zawsze jednak powinno pozostać jego przesłanie, które wy-
rażają słowa ks. Karola Kaczora: 

„Niech dobry Bóg, w którego wierzymy i wyznajemy, pomaga kształtować 
w nas takie postawy, dzięki którym świat będzie stawał się lepszy a ludzie bę-
dą żyli w pokoju”. 

Iwona Migasiewicz 

Turniej Powstańczo -
Niepodległościowy

 Ceremonialnym Apelem Brackim i Strzeleckim Turniejem Powstańczo 
- Niepodległościowym w dniu 11 listopada Kurkowe Bractwo Strzeleckie 
uczciło Narodowy Dzień Niepodległości. Tradycyjnie już Turniej obejmował 
kilka konkurencji, z wynikami których dzielimy się z czytelnikami „Wiadomo-
ści Skockich”:

- Turniej Bracki do Tarczy wygrał i Tarczę Bracką „uniósł” Adam Mroziński. 
II miejsce zajął Krzysztof Jachna, a III Alojzy Pacholski.

- Turniej do Tarczy Darczyńców: zwyciężył i tarczę zdobył Mikołaj Koteras. 
Na II miejscu uplasował się Robert Koteras, a na III Bogumił Rzepka. 

- Turniej Punktowy:
• w kategorii Młodych Strzelców wygrała Anna Frąckowiak. II miejsce zaję-

ła Zofia Koteras, a III Albert Grzegorzewski.
• w kategorii pań zwyciężyła Marta Idziaszek. II miejsce zdobyła Halina 

Wojciechowska, a III Elwira Stoińska.

Pierwsze nabożeństwo 
ekumeniczne w Skokach

 
Program wydarzeń, uświetniających i upamiętniających jubileusz mia-

sta - 650 lat jego lokacji - obfitował w różnorodne formy wydarzeń, by 
każdy znalazł dla siebie coś interesującego, w czym mógłby uczestniczyć. 
Jednym z takich przedsięwzięć, będącym pomysłem członków Towarzystwa 
Miłośników Miasta Skoki i Ziemi Skockiej (TMMSiZS) było pierwsze w histo-
rii miasta nabożeństwo ekumeniczne. Jego organizatorami byli: ks. Karol Ka-
czor, proboszcz parafii pw. Świętego Mikołaja Biskupa w Skokach, Tadeusz 
Kłos, Burmistrz Miasta i Gminy Skoki oraz Iwona Migasiewicz, prezes TM-
MSiZS. 

Nabożeństwo odbyło się w niedzielę, 19 listopada br., w kościele parafial-
nym pw. św. Mikołaja Biskupa. Poświęcone było ono dawnym mieszkańcom 
Skoków różnych konfesji. Od czasu, kiedy to Janusz z Podlesia herbu Nowi-
na otrzymał od króla Kazimierza Wielkiego prawo założenia miasta mieszkali 
tu Polacy wyznania katolickiego. Zmieniło się to w wieku XVI. Wówczas to z 
Europy objętej ruchem Reformacji do Skoków przybyli Czesi i Niemcy, ucie-
kający przed prześladowaniami. Byli wyznawcami nowych wówczas odmian 
chrześcijaństwa: kalwinami, luteranami i braćmi czeskimi. To w naszym mie-
ście znaleźli schronienie i spotkali się z tolerancją. Prawdopodobnie od wie-
ku XVII mieszkali w Skokach również Żydzi - wyznawcy religii mojżeszowej. 

Wszystkich tych dawnych skoczan reprezentowali na naszym nabożeń-
stwie przedstawiciele współczesnych kościołów działających w Polsce. Byli 
to: ks. major Tadeusz Jelinek - proboszcz Parafii Ewangelicko-Reformowanej 
w Żychlinie i jednocześnie kapelan Ewangelickiego Duszpasterstwa Wojsko-
wego oraz ks. Marcin Kotas - proboszcz Parafii Ewangelicko-Augsburskiej 
w Poznaniu. Przedstawicielami gminy żydowskiej byli: wiceprzewodnicząca 
Zarządu i Rady Związku Gmin Wyznaniowych Żydowskich w RP Alicja Ko-
bus oraz dr Paweł Mazur, jak również inni członkowie tej gminy. W imieniu 
Kościoła rzymskokatolickiego wystąpili miejscowi duchowni: gospodarz uro-
czystości ks. proboszcz Karol Kaczor, ks. Krzysztof Burwiel oraz ks. Mateusz 
Stróżewski, prowadzący nabożeństwo. Przybyli też, pochodzący z naszej pa-
rafii, ks. Karol Przykucki i siostra elżbietanka Klara Przykucka.

Uroczyste spotkanie ekumeniczne uświetniły swoimi występami: Chór Pa-
rafii Ewangelicko-Augsburskiej w Poznaniu pod dyrekcją Małgorzaty Raszy-
k-Kopczyńskiej a także działające przy skockiej bibliotece: Chór Kameralny 
pod dyrekcją Andrzeja Kaliskiego i Emerycki Zespół Śpiewaczy „Harfa” pod 
dyrekcją Antoniego Wiśniewskiego oraz Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Skokach. Splendoru temu wydarzeniu dodały liczne poczty sztan-
darowe.

Skockie
stowarzyszenia
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ne rzeźby i płaskorzeźby. Chwilę skupienia przeżyto w Kaplicy Świętej Kingi 
- patronki górników solnych i przed tablicą upamiętniającą górników, którzy 
przy pracy pod ziemią utracili życie. Dłuższy odpoczynek nastąpił w wyeks-
ploatowanej, ogromnej komorze solnej, gdzie zachwyt wszystkich wzbudzały 
różnorodne kolory i odcienie ścian oraz sklepienia, jakby stworzone rękoma 
artysty piękne krajobrazy. W komorze tej, zwanej balową lub koncertową, w 
roku 2007 odbył się zorganizowany najgłębiej pod ziemią koncert muzyczny 
(rekord Guinessa).

Na zakończenie każdy zwiedzający mógł wybrać sobie na pamiątkę bryłkę 
soli z ogromnego stosu - a było z czego wybierać. W kłodawskiej kopalni wy-
dobywa się nie tylko powszechnie znaną sól białą, ale też różową i szarą, które 
ostatecznie zużywa się do różnych celów. Każdy obdarowany został kilogra-
mem kłodawskiej soli, a niektórzy skorzystali również z kopalnianego sklepu 
z pamiątkami.

Po wizycie w kopalni nasi wycieczkowicze ruszyli w dalszą trasę. Celem by-
ły Baseny Termalne w Uniejowie. Dla większości uczestników była to kolejna 
wyprawa „do wód” a dla wszystkich wspaniała przygoda, o której kilkakrotnie 
informowaliśmy czytelników. Dlatego darując sobie wchodzenie w szczegóły, 
na podstawie relacji uczestnika  wyprawy  i autora fotografii Stanisława Grze-
gorzewskiego przekazujemy, że około godziny 20:00 wszyscy szczęśliwie do-
tarli do rodzinnych Skoków.

Na zdjęciu - grupa skoczan w komorze koncertowej.

PS Przez nasze niedopatrzenie artykuł ten nie znalazł się w listopadowym 
wydaniu naszego miesięcznika, dlatego zamieszczając go dzisiaj przy okazji 
przypominamy, że 7 listopada odbyło się zebranie sprawozdawczo-wy-
borcze skockiego Oddziału Rejonowego Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów. Wybrano na nim działający obecnie Zarząd w składzie: Małgo-
rzata Florysiak - przewodnicząca, Witold Tokarski - zastępca przewodniczą-
cego, Barbara Rochowiak - sekretarz, Danuta Kęsik - skarbnik, Stanisław Kida 
- członek Zarządu ds. kulturalnych i turystycznych, Maria Forycka - członek 
Zarządu ds. socjalno-bytowych członków oraz: Stanisław Grzegorzewski, Da-
nuta Jakszewska i Barbara Mielcarek - członkowie Zarządu. 

Spotkania Zarządu, w trakcie których członkowie Związku mogą zała-
twiać wszystkie sprawy związane z działalnością stowarzyszenia, odby-
wają się w jego siedzibie przy Placu Powstańców Wielkopolskich nr 18 w 
drugi i czwarty poniedziałek każdego miesiąca w godzinach od 16:00 do 
18:00. 

Comiesięczne zebrania Oddziału mają miejsce w sali Biblioteki Gminnej 
przy ulicy Ciastowicza w Skokach w pierwszy wtorek każdego miesiąca o go-
dzinie 11:00.

Z przyjemnością informujemy też, że nowo wybrany Zarząd Oddziału ma 
już za sobą dwie cieszące się uznaniem członków imprezy kulturalno-rozryw-
kowe. Pierwszą z nich był autokarowy wyjazd do wągrowieckiego kina na film 
„Listy do M. 3”. Drugą, organizowany z okazji Dnia Seniora, taneczny wieczór, 
w trakcie którego rolę „pani domu” i serwującą muzykę w imieniu Zarządu 
pełniła jego sekretarz Barbara Rochowiak. Oprócz muzyki, organizatorzy 
wszystkim uczestnikom zapewnili też posiłek w postaci smacznych grzanych 
kiełbasek, a ciepły nastrój i świąteczna atmosfera sprawiały, że wszyscy ba-
wili się doskonale.

Edmund Lubawy

• w kategorii panów zwyciężył Robert Koteras. II miejsce wywalczył Miko-
łaj Koteras, a III Michał Rosik.

- Turniej o Tarczę Jubileuszową ufundowaną przez Stanisława Grzego-
rzewskiego wygrał i tarczę zdobył Mikołaj Koteras. II miejsce wystrzelał 
Robert Koteras, a III Andrzej Tatara.

- Turniej Tradycji Niepodległościowej wygrał i wygrawerowanie tego fak-
tu na pamiątkowym pucharze przechodnim zapewnił sobie Przemysław 
Bagrowski. Finalistą Turnieju został Mikołaj Koteras, a III miejsce zajęli 
Krzysztof Migasiewicz i Janusz Król.

- Turniej Świętego Mikołaja wygrał Mikołaj Koteras. II miejsce zdobył Mi-
chał Rosik, a III Krzysztof Jachna. 

Najcelniejszy strzał Turniejów oddał Adam Mroziński.

Na zakończenie Turnieju Powstańczo - Niepodległościowego ogłoszono 
wyniki Wieloboju Strzeleckiego roku 2017. Wszyscy dowiedzieli się, że nie-
zaprzeczalnym jego zwycięzcą, zdobywając 104 punkty, został Mikołaj Kote-
ras. Na II miejscu, z liczbą 53 punktów, uplasował się Krzysztof Jachna, a na III 
z 50 punktami Michał Rosik.  

Wszyscy wyżej wymienieni zgodnie z Regulaminem Turnieju uhonorowani 
zostali zdobytymi tarczami lub pucharami pamiątkowymi i nagrodami rzeczo-
wymi oraz dyplomami.

Minęły 2 tygodnie i w sobotę 25 listopada członkowie Bractwa w towa-
rzystwie swych rodzin spotkali się ponownie w siedzibie przy ulicy Wągro-
wieckiej. Tym razem było to spotkanie towarzyskie, na którym przy muzyce 
serwowanej przez Pawła Ślósarczyka wszyscy świetnie bawili się do niedziel-
nych godzin rannych.  

        
Stanisław Grzegorzewski

Kłodawa i Uniejów, czyli 
emeryckie zakończenie 
sezonu

 
 Wyprawą do Kopalni Soli w Kłodawie oraz na Baseny Termalne w Unie-

jowie w dniu 19 października skoccy „emeryci” i ich przyjaciele zakończy-
li tegoroczny sezon turystyczno-wypoczynkowy. Wyjątkowo pogodny, 
słoneczny dzień sprzyjał uczestnikom i zachęcał do przebywania również 
na świeżym powietrzu - z tej możliwości niektórzy uczestnicy wycieczki 
skwapliwie skorzystali i zwiedzili okolicę.

O godzinie 5:00, po zajęciu miejsc w autokarze i sprawdzeniu obecności, 
nasi wycieczkowicze ruszyli w kierunku Kłodawy, bo właśnie mieszcząca się 
tu czynna i udostępniona do zwiedzania największa Kopalnia Soli w Polsce 
była pierwszym etapem podróży. Sprawnie dotarto na miejsce, „poprawiono 
makijaże”, a po zakupie biletów i spotkaniu z przewodnikiem szybką windą 
(6 m/s) zjechano na poziom 600 m p.p.m. Zaopatrzeni w kaski ochronne, pod 
okiem czujnego i dbającego o ich bezpieczeństwo, a zarazem przybliżające-
go historię i bieżącą pracę kopalni przewodnika, przemieszczając się solnymi 
korytarzami skoczanie przez około 2,5 godziny wczuwali się w kopalnianą at-
mosferę i pracę jej załogi. Podziwiano piękne, stworzone przez górników sol-
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W naszym kraju odpowiedzialność rodziny za opiekę nad osobami starszy-
mi i świadczoną im pomoc jest normą kulturową, dlatego wielu z nas, spra-
wując opiekę nad bliskim nie utożsamia się z określeniem „opiekun” i traktu-
je swoją rolę jako naturalną kolej rzeczy i powinność wobec starzejących się 
rodziców i krewnych. Tymczasem początkowa, sporadyczna pomoc z czasem 
może przekształcić się w systematyczne, codzienne wyczerpujące obowiązki, 
a nawet konieczność zamieszkania pod wspólnym dachem. Opieka nad tra-
cącymi samodzielność bliskimi osobami starszymi jest trudnym zadaniem, do 
którego zwykle nie jesteśmy przygotowani. Wielu opiekunów, szczególnie 
na początku, nie zdaje sobie sprawy, jak  wyczerpujące może okazać się peł-
nienie tej roli. Obciążenie, którego doświadcza opiekun, jest złożone. Ludzie, 
którzy poświęcają się opiece nad ciężko chorymi, zwykle nie mają czasu dla 
siebie. Niejednokrotnie zdani wyłącznie na siebie, zmęczeni – szukają pomo-
cy. Dobrze jeśli trafią na fundacje, stowarzyszenia czy hospicja, gdzie mogą li-
czyć na profesjonalną pomoc. Jednak nie wszędzie jest możliwość otrzymania 
wsparcia. Być może warto rozejrzeć się w swoim środowisku, zawsze jest 
szansa, że jest ktoś, kto potrzebuje zwyczajnej, dobrosąsiedzkiej pomocy 
przy chorym.

Stanisław Owsianny

,,Ciągle jeszcze istnieją wśród nas anioły,
Nie mają wprawdzie żadnych skrzydeł,
lecz ich serce jest bezpiecznym portem
dla wszystkich, którzy są w potrzebie.
Wyciągają ręce i proponują swoją przyjaźń.”

                 (Phil Bosmans)

Opiekun rodzinny 
nie musi być sam

 Trwa 14. kampania społeczna organizowana pod wspólnym hasłem: 
„Hospicjum to też Życie”, w której uczestniczy 37 hospicjów z całego kraju.

Tegoroczna kampania skierowana jest do każdego z nas, bo możemy zna-
leźć się w  trudnej roli opiekuna osoby chorej. Opiekunowie, którzy zajmują 
się chorymi, często muszą zrezygnować z ambicji zawodowych, przewarto-
ściowują swoje plany, rezygnują z życia towarzyskiego. Odkładają swoje pa-
sje, plany rodzinne czasami na miesiące, a czasami na lata. Rodziny są w tym 
samotne, mają często poczucie winy, że nie mogą nic więcej zrobić dla bliskiej 
osoby. Często zajmuje im to 24 godziny na dobę, 7 dni w tygodniu, czasami 
przez wiele lat, muszą mierzyć się ze zmęczeniem, niezrozumieniem otocze-
nia, czasami nawet brakiem wdzięczności. To może być twój sąsiad, koleżan-
ka, ktoś z rodziny lub współpracowników. Dla pracowników hospicjum rodzi-
ny są partnerem. Spotykają się z różnymi ludźmi. Są rodziny obojętne, takie, 
które unikają obowiązku opieki nad chorym, ale też rodziny bardzo zmobili-
zowane, aktywne i zmotywowane. Ale są też rodziny zmęczone, przestraszo-
ne i wypalone. Takie osoby nie mogą zostać niezauważone.

Pomóc może im każdy. Nie trzeba się bać. Wystarczy zauważyć.

Skockie
stowarzyszenia

TOWARZYSTWO PAMIĘCI POWSTANIA WIELKOPOLSKIEGO 1918 - 1919
KOŁO SKOKI

serdecznie zaprasza 
w środę, 27 grudnia 2017 roku na godz. 17:30

przed pamiątkową tablicę przy wejściu na cmentarz parafialny w Skokach
na uroczystość oddania honorów Powstańcom Wielkopolskim

w 99. rocznicę wybuchu Powstania Wielkopolskiego 1918 - 1919.

O godz. 18:00 w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa odbędzie się msza św.
w intencji Powstańców Wielkopolskich ze Skoków

                                                                                                    Zapraszamy!
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Spinningowo - Żywcowe 
Zawody Wędkarskie

 12 listopada jezioro Dzwonowskie kolejny raz stało się miejscem 
Zawodów Wędkarskich, organizowanych przez skockie Koło PZW. Tym 
razem odbyły się tu Zawody Spinningowo - Żywcowe o Puchar Honorowego 
Prezesa Koła Alojzego Pacholskiego.

W imprezie odbywającej się wg tradycyjnego, opisywanego przez nas już 

kilkakrotnie, rytuału uczestniczyło 19 wędkarzy, a rolę sędziego pełnił kapi-

tan sportowy Andrzej Janiszewski. Każdy wędkujący wg uznania mógł próbo-

wać szczęścia metodą spinningu lub łowić przy pomocy żywych rybek.

Niektórzy obie te metody łączyli naprzemian. 

Po zakończeniu wędkowania, gdy wszyscy przybili do brzegu, okazało się 

że wielu musiało zadowolić się samą możliwością pobytu na wodzie. Ryby za-

jęły miejsce jedynie w siatkach 4 zawodników, dlatego niewiele pracy miał sę-

dzia Andrzej, który w podsumowaniu ogłosił, że zwycięzcą rywalizacji został 

i Puchar Honorowego Prezesa  wygrał jego fundator Alojzy Pacholski - złowił 

szczupaka długości 58 cm o wadze 1,66 kg. Kolejne dwa puchary fundator 

wręczył zdobywcom II i III miejsca legitymującym się szczupakami:

- o długości 52 cm i wadze 1,40 kg - Zbigniewowi Kujawie

- o długości 54 cm i wadze 1,36 kg - Jarosławowi Pacheli.

Poza podium znalazł się zdobywca okazowego okonia Wojciech Kłosowski.

Swój pobyt nad wodą wszyscy zebrani zakończyli konsumpcją ufundowa-

nych przez Alojzego Pacholskiego, a przygotowanych przez Karola Neumana 

i Jarosława Klewenhagena, rozgrzewających flaczków i szaszłyków.

Pogoda, jak na połowę listopada, nie była zła i skłaniała do marzeń o zorga-

nizowaniu  ponadplanowych Mikołajkowych Zawodów Spinningowo - Żyw-

cowych.

Marzenia te przybrały formę realnych działań Zarządu Koła i w dniu 3 

grudnia przystań nad jeziorem Dzwonowskim ponownie zapełniła się „łow-

cami drapieżników”. Organizowane po raz pierwszy w historii skockiego 

wędkarstwa Mikołajkowe Zawody Spinningowo - Żywcowe zgromadziły 17 

zawodników. Podobnie jak w trakcie poprzednich zmagań łowiono z łodzi i 

podobnie szczęście uśmiechnęło się do 4 wędkarzy. 

 Tym razem pamiątkowe puchary ufundowane przez Zarząd Koła otrzymali: 

Dariusz Bałażyk, w siatce którego miotał się szczupak długości 60 cm o wa-

dze 1,70 kg oraz zdobywcy okoni:  o wadze 0,48 kg Roman Stoiński i o wadze  

0,16 kg – Jacek Dudek. Czwartym zawodnikiem, któremu dane było w tym 

dniu „zamoczyć siatkę” – dla okonia o wadze 0,08 kg był Piotr Konrad.

Do rąk zdobywcy pucharu dla najlepszego zawodnika zawodów Dariusza 

Bałażyka trafiła też ufundowana przez Leszka Stoińskiego pamiątkowa sta-

tuetka za największą rybę.  

Ostatnie w tym roku spotkanie wędkarzy nad wodą zakończyło się posił-

kiem ufundowanym przez Zarząd a przygotowanym przez Karola Neumana – 

były to gorące flaczki oraz własnoręcznie upieczone  nad ogniskiem kiełbaski.

Na podstawie informacji udostępnionych przez sekretarza Zarządu Piotra Ba-

brakowskiego z czytelnikami „Wiadomości” podzielił się

Edmund Lubawy

„Wełna” na boiskach IV Ligi
 18 listopada meczem wyjazdowym z „Wartą” Międzychód skocka 

„Wełna” zakończyła rundę jesienną sezonu piłkarskiego 2017/2018. 
Mecz ten był drugim meczem rozegranym awansem na poczet rundy wio-
sennej i zakończył się przegraną naszych zawodników z wynikiem 2:0.

Po tym spotkaniu, będącym 17 spotkaniem sezonu, „Wełna” z 23 punk-
tami, po 7 meczach wygranych, 2 zremisowanych i 8 przegranych oraz 31 
bramkach zdobytych i 37 straconych, uplasowała się na 10 miejscu Tabeli 
IV Ligi.

W tym miejscu naszym czytelnikom jesteśmy winni informację, że ostatni 

przeciwnik „Wełny” zajmuje 3 miejsce w Tabeli. Wyprzedza go „Unia” Swa-

rzędz i będący poza wszelką konkurencją, inkasujący 51 punktów oraz 64 

bramki zdobyte przy 10 bramkach straconych, „Mieszko” Gniezno. Bliska nam 

„Nielba” Wągrowiec wyprzedza nas o 3 miejsca i zajmuje miejsce 7 – 26 punk-

tów, 34 bramki zdobyte i 32 stracone.

Poniżej naszej pozycji w Tabeli kolejne miejsca zajmują: „Sparta” Oborni-

ki, „GKS” Dopiewo, „Huragan” Pobiedziska, „GLKS” Dopiewo, „Orły” Pniewy 

i „Pogoń” Łobżenica. 

Widzimy więc, że „nasza” drużyna wciąż ma szanse na utrzymanie się (na-

wet po planowanej w roku 2018 reorganizacji) w IV Lidze. Dlatego wierząc, 

że po zakończeniu rundy wiosennej nie będziemy jej po raz 3 „witać w Klasie 

Okręgowej”, zarówno samym zawodnikom, jak i ich trenerowi oraz kierownic-

twu klubu, życzymy owocnego wypoczynku zakończonego zebraniem sił do 

wiosennej walki na boiskach.

O przygotowaniach do rundy wiosennej oraz o terminarzu rozgrywek bę-

dziemy informować czytelników w odpowiednim czasie.

        

Edmund Lubawy

Nie padało! 
Jak niewiele w tym deszczowym roku wystarczy, aby ludzie byli zado-

woleni! Wystarczy, że nie pada! Nie padało w sobotę 9 grudnia, kiedy 
grupa ok. 40 piechurów z kijkami nordic walking wybrała się na 10-kilo-
metrowy spacer spod hali sportowej w Skokach. Trasa przez Karolewo 
wiodła w kierunku stawów rybnych w Skokach. 

Już dziś zapraszamy na kolejny spacer NW, tym razem tradycyjny już 

„Marsz po Zdrowie”, który będzie miał u nas swoją VI edycję z okazji finału 

WOŚP w gminie Skoki w sobotę, 13 stycznia. Trasa niezmienna od lat, 15 km 

wokół jez. Budziszewskiego. Szczegóły na plakacie.

Karolina Stefaniak 

Sport, turystyka, rekreacja
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